



# Witaj Szkoło! s. 9

### W NUMERZE:



**Muzyka** na Zakolu  
(s. 11)



**Przedszkola**  
(s. 8)



**Puszczykowska**  
Jesień Kulturalna  
(s. 23)

Inauguracja  
Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej  
Koncert w wykonaniu kwartetu:  
Henryk Trift - skrzypce



## Szanowni Państwo

Możemy powiedzieć, że sierpień był łaskawy dla Puszczykowa. Powinniśmy dziękować Bogu za to, że ominęły nas straszne huragany i że żyjemy w pokoju. Informacje o dramacie ludzi pozbawionych w jednej chwili dorobku całego życia uświadomiły mi po raz kolejny iluzoryczność materialnego świata i małość wobec przyrody. Pomyślałam wtedy o konsekwencjach ocieplenia klimatu, jakie nam przychodzi płacić.

W jaki jednak sposób wytłumaczyć sobie agresję na małe, niemal bezbronne państwo? **Wiadomość o wojnie w Gruzji zupełnie mnie poraziła.** Jeszcze w lipcu gościliśmy w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie na stażu dwóch przedstawicieli samorządów gruzińskich i snuliśmy plany wspólnych projektów i współpracy ze słynnym kurortem Borjomi. Jeszcze mamy w pamięci „Twarze Gruzji” wystawę w salonie artystycznym i radość na twarzach naszych przyjaciół... Tymczasem tam, w ciągu jednego dnia życie zamieniło się w dramat narodu, który stał się zakładnikiem Rosji, a na twarzach ludzi widać teraz przerażenie i łzy. Bacho, jeden z naszych stażystów napisał, że zaatakowane przez Rosjan zostały nie tylko Abchazja i Osetia, ale niemal wszystkie regiony Gruzji, a samo Tbilisi było bombardowane kilkanaście razy. Napisała do mnie również Maka Rukhadze, która jest lekarką i była w Puszczykowie podczas wizyty delegacji gruzińskiej w 2006 roku. Ze swoją rodziną mieszka bardzo blisko (45 km) od rejonu walk i nie wie, co ją spotka jutro. Według niej, Rosjanie nie mogą pogodzić się z niezależnością Gruzji i jej ciężeniem w kierunku Europy i NATO. Dlatego teraz, przy użyciu różnego rodzaju broni, próbują po raz trzeci w historii dokonać aneksji gruzińskich terenów. Jako lekarz praktycznie od pierwszego dnia jest na linii frontu.

Z jej relacji wynika, że rosyjskie rakiety spowodowały setki strat wśród ludności cywilnej, a wojna wykroczyła daleko poza strefę przygranicznego konfliktu.

Jak na ironię losu dramat rozgrywa się na oczach całego świata, w dniach wspaniałej rywalizacji sportowej, w czasie Igrzysk Olimpijskich. Czytam wszystkie te tragiczne informacje i ciągle nie wierzę, że takie rzeczy mogą dziać się na początku III tysiąclecia. Relacje świadków zdarzeń i bliskich mi na dodatek osób nie pozostawiają jednak cienia wątpliwości. Może, dlatego przeżywam je szczególnie osobiście. W tym trudnym czasie optymizmem napawają reakcje mieszkańców Puszczykowa. Wielu z nich pytało jak może włączyć się do pomocy, od wielu uzyskałam zapewnienia, że nie chcą pozostać obojętni na to, co się dzieje w Gruzji. Jedną z najbardziej spontanicznych reakcji była deklaracja zespołu Babayaga Ojo, iż chcieliby zagrać dla Gruzji. **I oto już 14 września, koncert na zakolu Warty, w którym zagrają KSU, Farben Lehre i puszczykowska Babayaga Ojo, będzie dedykowany właśnie Gruzinom.** Jeśli tylko uda się pogodzić wcześniejsze zobowiązania z terminem tego koncertu, to wolę zaśpiewania wyraziła również p. Małgorzata Ostrowska. Piękny gest i mam nadzieję mobilizacja dla fanów rocka i Puszczykowień, by nie pozostać obojętnymi na przygotowywaną kwestę. Wierzę, że uda się do kwestowania namówić puszczykowskich radnych?

**W najbliższym czasie czeka nas jeszcze jedna muzyczna impreza, wpisująca się na stałe w kalendarz plenerowych koncertów nad Wartą – Muzyka na Zakolu.** Zamysłem animatora tego przedsięwzięcia, p. Piotra Horbulewicza jest przedstawianie muzyki znajdującej swe korzenie w kulturach bądź subkulturach innych grup etnicznych czy narodowych. Tym razem będzie to muzyka z różnych regionów Polski. Może w przyszłym roku w Muzyce na Zakolu uda nam się posłuchać przepięknych melodii z rejonu Gruzji i Zakaukazia?

Małgorzata Ornoch-Tabędzka

### Echo Puszczykowa

**Wydawca:** Urząd Miejski w Puszczykowie  
**Adres redakcji:** ul. Podleśna 4  
**Telefon:** 061 813 32 25, 061 898 37 00  
**e-mail:** um@puszczykowo.pl www.puszczykowo.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

#### redaguje zespół:

**redaktor naczelny:** Jerzy Jernas, jernas@puszczykowo.pl  
**współpraca:** Katarzyna Bartłomiejczyk, Maciej Dettlaff, Hanna Dudzik, Alicja Marciniak, Barbara Mulczyńska, Remigiusz Motycki, Katarzyna Nowak, Magdalena Plachta, Ola Sarnej, Alina Stępnik, Piotr Szmytkowski, Katarzyna Szóstak, Katarzyna Świniarska, Agnieszka Zielińska

**zdjęcia:** Jerzy Jernas, Barbara Mulczyńska, Magdalena Plachta

**opracowanie graficzne:** Pre-Press Studio Poznań

**skład tekstów, korekta:** redakcja

**druk:** Drukarnia MJP, 3100 egz.



## Z sesji Rady Miasta

## Ósma sesja

W środę 30 lipca br. odbyła się kolejna sesja Rady Miasta Puszczykowa.

Wakacyjny czas sprawił, że radni obradowali w niepełnym składzie. Nieobecni byli Zbigniew Czyż, Władysław Hetman, Andrzej Detloff i Maciej Stelmachowski.

Podczas posiedzenia Rady dyskutowane i głosowane były następujące uchwały.

1. Nr 139 w sprawie: **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikiaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności** przez dotychczasowych użytkowników i współużytkowników wieczystych, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Miasta Puszczykowa zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę na cele mieszkaniowe. Uchwała ta została przyjęta 10 głosami za i 1 wstrzymującym.

2. Nr 140 w sprawie: **zmiany Uchwały nr 77/07/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia 14 listopada 2007 r., dotyczącej ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych**, dla których zarządcą jest Burmistrz miasta Puszczykowa. Podjęcie uchwały było konieczne ze względu na wniosek Prokuratury Rejonowej Poznań – Wilda, która stwierdziła niezgodność dotychczasowej uchwały z prawem ze względu na stosowanie różnych stawek w stosunku do treści reklamy umieszczonej w pasie drogowym. Przyjęto ją jednogłośnie.

3. Nr 141 w sprawie: **rozstrzygnięcia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego Nadwarciańskiej Grupy Kapitałowej GEOBUD sp. z o.o. spowodowanego uchwałą nr 229/01/III w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego** (mpzp) terenów usług oświaty, kultury, administracji, sportu, turystyki i rekreacji oraz terenów zabudowy mieszkaniowej w Puszczykowie w rejonie ulic Wysokiej, Podgórznej, Ks. Posadzego, Poznańskiej i Kościelnej.

Ponieważ inwestycji firmy „Geobud” na Rynku miasta towarzyszy wiele emocji uchwała ta wymaga kilku zdań wyjaśnienia: **Rada nie znalazła podstaw, aby uznać zarzuty skarżącego i usunąć zapis o konieczności uzgodnienia z Radą Miasta jednolitej koncepcji zagospodarowania Centrum** (§12 ust.10 pkt.1). W uzasadnieniu wskazano, że zapisy planu zostały uznane przez Wojewodę Wielkopolskiego, jak również że nie naruszają one interesu prawnego skarżącego. Rada nie podzieliła też poglądu, że z powodu wprowadzenia do mpzp §12 ust.10 pkt. 1 Nadwarciańska Grupa Kapitałowa została narażona na poważne straty finansowe ze względu na uniemożliwienie jej rozpoczęcia zabudowy terenu nabytego od Miasta Puszczykowa. **Właściciel nieruchomości znał treść planu, o czym świadczy akt notarialny oddania gruntu**

**w użytkowanie wieczyste. Zgodnie z treścią § 6 Umowy notarialnej skarżący zobowiązał się do zabudowy gruntu zgodnie z koncepcją programowo – architektoniczną przyjętą przez Radę Miasta w oświadczeniu nr 1/06/IV z 12 września 2006r i właśnie taki sposób zabudowy działki był warunkiem oddania gruntu w wieczyste użytkowanie.** Jednocześnie wskazano, że podjęto już uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia nowego planu dla tego terenu, w której to procedurze skarżący będzie mógł skutecznie uczestniczyć.

4. Nr 142 w sprawie: **zmian w Uchwale Nr 93/07/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu na rok 2008**, którą radni przyjęli po omówieniu przez skarbnika potrzeby niezbędnych przesunąć w budżecie.

5. Nr 143 w sprawie: **przejęcia pojazdu na własność Miasta Puszczykowa.** Uchwała podjęta w związku z koniecznością przejęcia porzuconego kilka lat temu motoru, za którego parkowanie w Poznaniu miasto musiało ponosić nieuzasadnione koszty.

W trakcie posiedzenia **omówiona została również kwestia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta, które w związku z małym zainteresowaniem ze strony młodzieży, zostały przełożone na 19 października br.** Zgodnie ze statutem Młodzieżowej Rady Miasta na członka Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady Miasta wybrano radną Ewelinę Marcinkowską.

**Ważnym punktem obrad było przedstawienie bieżących informacji z zakresu zagospodarowania przestrzennego miasta.** Wyjaśniono, że w trakcie opracowywania są plany zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: Centrum, północnej części miasta, rejonu zakola Warty, rejonu ulicy Morenowej B, Jaskółczej, Sobieskiego oraz terenów zlokalizowanych w okolicy „Wielspin”. Przystąpiono również do dyskusji nad wnioskami do nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta Puszczykowa.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się ze sprawozdaniem z bieżącej działalności burmistrza. **Burmistrz Małgorzata Ornoch-Tabędzka poinformowała również o złożeniu rezygnacji z zajmowanego stanowiska przez wiceburmistrz Iwonę Janicką.** Burmistrz i Przewodniczący Rady Marek Błajewski złożyli pani Iwonie Janickiej życzenia powodzenia w dalszej pracy zawodowej.

Następnie przewodniczący Rady Marek Błajewski poinformował o pismach, jakie wpłynęły do rady. Oddał również głos radnym i mieszkańcom, którzy mogli zgłosić uwagi do działalności burmistrza i Rady Miasta.

Wszystkie projekty uchwał były wcześniej dyskutowane na posiedzeniach właściwych merytorycznie Komisji Rady Miasta Puszczykowa. **Uchwały oraz protokoły z sesji i posiedzeń Rady Miasta dostępne są w Biurze Rady Miasta oraz na stronach internetowych miasta.**

## Zaproszenie na sesję

Zapraszamy na sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się **17 września br. o godz. 17:00** w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego, ul. Podleśna 4. Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń Komisji Rady i terminy dyżurów radnych, znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta.

## Wspólne posiedzenie Komisji Rady Miasta Puszczykowa

W dniu **3 września o godzinie 17.00 w budynku starej szkoły, przy ul. Wysokiej 1 odbędzie się posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miasta Puszczykowa.** Potrzeba zorganizowania takiego spotkania wyniknęła z konieczności podjęcia dyskusji oraz wspólnych ustaleń nad istotnymi dla miasta Puszczykowa zagadnieniami. Planowane jest przede wszystkim przedstawienie

propozycji koncepcji Urzędu Miejskiego dotyczącej zagospodarowania płyty Rynku. Zaprezentowane mają zostać również wnioski z warsztatów dotyczących przyszłości Zakola Warty, które odbyły się w ramach obchodów Dni Puszczykowa. **Wszystkich zainteresowanych mieszkańców Puszczykowa serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w posiedzeniu oraz dyskusji.** redakcja

## Rezygnacja z pracy **Wiceburmistrz Iwony Janickiej**



**Z dniem 31 sierpnia kończy się ponad półroczny okres pracy Pani Iwony Janickiej na stanowisku zastępcy burmistrza miasta** (pożegnaliśmy ją przed urlopem, na ostatniej sesji przed wakacjami). Pani Iwona Janicka złożyła wypowiedzenie już 9 czerwca ale zgodnie z usta-

leniami przez kolejne dwa miesiące kończyła jeszcze prace związane z przygotowaniem umów dla przedszkoli i powierzeniem szkołom majątku w trwały zarząd. W okresie swojego zatrudnienia p. Janicka współpracowała ze wszystkimi szkołami przygotowując wnioski o dofinansowanie z funduszy unijnych (WRPO) na poszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych oraz na rozbudowę szkoły podstawowej nr 2. Pani Janicka zdawała sobie sprawę z faktu, że gdyby projekt dla szkół, w który była zaangażowana Fundacja Aktywności Lokalnej (prowadzona przez jej męża) otrzymał dofinansowanie, wtedy pozostanie na stanowisku zastępcy burmistrza rodziłoby oczywisty konflikt interesów. Dlatego zadeklarowała, że przygotuje projekt i odejdzie.

Stwierdziła również, że dla różnych prac projektowych w przyszłości będzie bardziej przydatna jako reprezentantka aktywnej organizacji pozarządowej współpracującej z Miastem niż reprezentując urząd.

**Odejście p. Janickiej z Urzędu nie kończy jej pracy na rzecz Puszczykowa. Fundacja Aktywności Lokalnej pozyskała w tym roku ze środków zewnętrznych (Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich) dwa granty na realizację projektów związanych ze zwiększeniem aktywności młodzieży w Puszczykowie.** Ich celem będzie przygotowanie uczniów, głównie w wieku gimnazjalnym, do pełnienia ról społecznych i pracy na rzecz własnego środowiska, między innymi w Młodzieżowej Radzie Miasta. **Projekty, w których Miasto jest partnerem są w 100% finansowane ze środków pozabudżetowych.** Dziękując Pani Janickiej za współpracę wyrażamy nadzieję, że Fundacja Aktywności Lokalnej przyczyni się do jeszcze większej aktywizacji puszczykowskich organizacji pozarządowych, szczególnie w zakresie zdobywania funduszy zewnętrznych.

*Małgorzata Ornoch-Tabędzka*

## OGŁOSZENIE

### BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Puszczykowie dla rejonu ul. Morenowej-część B.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta Puszczykowa nr 196/06/IV z dnia 7.02.2006, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Puszczykowie dla rejonu ul. Morenowej-część B wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15.09.2008r. do 13.10.2008r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budynek A, pokój nr 2, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.09.2008r. o godz. 16.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Puszczykowa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.10.2008r.

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA  
*Małgorzata Ornoch-Tabędzka*

## Badania społeczne

**We wrześniu, na zlecenie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, zostaną prowadzone badania społeczne.** Ankieterzy będą pytali o najbardziej istotne sprawy związane z rozwiązywaniem palących problemów dotyczących zamieszkania, rozwiązywania konfliktów sąsiedzkich i miejskich, środowiska naturalnego itd. Ankieta została zaprojektowana w części przez Związek Miast Polskich. Stanowi uzupełnienie badań jakości życia prowadzonych w ubiegłym roku w naszym mieście przez Instytut socjologii UAM. **Wyniki zostaną wykorzystane przez miasto do przygotowania, wymaganej od gmin, strategii rozwiązywania problemów społecznych.**

Ankieterzy trafią do około 400 wylosowanych gospodarstw domowych i będą legitymowali się upoważnieniami podpisanymi przez burmistrza miasta. Obecnie trwa wybór firmy, która przeprowadzi badania.

**Wszystkich mieszkańców do których trafią ankieterzy bardzo prosimy o życzliwość i poświęcenie kilku minut czasu na udzielenie odpowiedzi na zadawane pytania!**

*Małgorzata Ornoch-Tabędzka*

## Współpraca

### z organizacjami pozarządowymi

Urząd Miejski w Puszczykowie zaprasza wszystkie organizacje na spotkanie dotyczące programu współpracy na 2009 rok. Spotkanie odbędzie się 18 września o godz. 17.00 w sali sesyjnej Urzędu. Prosimy również o przygotowanie propozycji zadań, które zamierzają Państwo realizować w przyszłym roku.

Serdecznie zapraszamy!

*o-kn*

# Aktywna młodzież

Urząd Miejski w Puszczykowie oraz Fundacja Aktywności Lokalnej **zapraszają młodzież w wieku 14-21 lat do udziału w bezpłatnym 4-dniowym szkoleniu.** Warsztaty odbędą się w dniach 11-14 września w ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym w Zajączkowie k. Pniew. Zapraszamy zwłaszcza osoby, które udzielały się w samorządzie uczniowskim, młodzieżowej radzie oraz działają w kołach zainteresowań, akcjach społecznych i charytatywnych i lubią robić coś dla innych. Udział 30 osób w zajęciach jest bezpłatny, 15 miejsc sfinansowanych zostało z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, a kolejne 15 z Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Pokrywane są m. in. koszty zakwaterowania, wyżywienia, przejazdu, ubezpieczenia oraz materiałów szkoleniowych i prowadzenia zajęć. Uczestnicy warsztatów będą uczyć się m.in.:

- planowania własnego rozwoju, w tym określania celów i planów osobistych, zainteresowań i kierunków zawodowych
- współpracy w grupie, w tym roli w zespole oraz komunikacji w grupie
- możliwości pozyskania dofinansowania na własne pomysły i działania

- funkcjonowania samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych
- praktycznych możliwości zaangażowania się w działania na rzecz Puszczykowa
- roli i wpływu młodzieży na decyzje podejmowane przez władze lokalne informacji publicznej zasad wolontariatu.

Zajęcia będą prowadzili młodzi liderzy z Wielkopolski, którzy swoje pierwsze kroki w działalności społecznej stawiali mając kilkanaście lat. Zapisy będą przyjmowane do 5 września do wyczerpania miejsc w Biurze Rady Miasta Puszczykowa (ul. Podleśna 4). Formularz zgłoszeniowy będzie można pobrać ze strony [www.puszczykowo.pl](http://www.puszczykowo.pl)

*Redakcja*

Projekt MŁODZIEŻ PUSZCZYKOWA MA DOBRĄ RADĘ finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



## Sztuka inspirowana pięknem natury, Twórczość w niecodziennym otoczeniu

Stowarzyszenie Partnerzy dla Samorządu, Wielkopolski Park Narodowy oraz Urząd Miejski w Puszczykowie realizują niezwykle projekt z okazji grudniowej „XIV Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie ochrony klimatu”, która odbędzie się w Poznaniu. Na jego zorganizowanie otrzymano grant z Rządowego Programu Inicjatyw Obywatelskich. Wydarzenie przyrodniczo-kulturalne będzie próbą połączenia promocji unikatowej twórczości artystycznej mieszkanki Puszczykowa Aleksandry Korejwo z promocją polskiej przyrody i krajobrazu.

Podczas pokazów w malowniczej scenerii Wielkopolskiego Parku Narodowego wybitna artystka przedstawi „impresjonistyczne” filmy animowane, inspirowane pięknem natury. Filmy Aleksandry Korejwo są nie tylko dziełami sztuki. (Co potwierdzić mogą osoby, które w zeszłym roku w ramach Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej, miały przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z artystką). Jednocześnie są one propozycją nowej formy edukacji ekologicznej. To niekonwencjonalne przedsięwzięcie, na które już dziś serdecznie zapraszamy, będzie okazją do

zaprezentowania wszystkim uczestnikom konferencji klimatycznej, tego co stanowi o bogactwie naszego miasta: wspaniałego człowieka, jego pracę oraz piękno przyrody.

Należy dodać, iż konferencja wieńcząca Rok Klimatu i Środowiska jest wydarzeniem ogromnej rangi. Towarzyszyć jej będą różnego rodzaju konferencje naukowe, prezentacje, imprezy kulturalne itd. Puszczykowo ze swym projektem zostało włączone w oficjalny program obchodów Roku Klimatu i Środowiska w Poznaniu.

*Agnieszka Zielińska*





## Byliśmy bardzo blisko...

Dużym zawodem była otrzymana kilka dni temu informacja z Europejskiego Biura Programów Interreg w Wiedniu, że **nie otrzymaliśmy dofinansowania do, przygotowanego przez kilka miesięcy w międzynarodowym składzie, projektu Rural Eco Growth na zrównoważony rozwój turystyki w obszarach wiejskich i podmiejskich.** Zasadą jest, że projekt kwalifikuje się do dofinansowania, jeśli osiągnie wyznaczony pułap punktów i jeśli każdy z asesatorów przyzna powyżej 15 punktów. Projekt w całości został oceniony wysoko ale od jednego z kilkunastu oceniających otrzymał tylko 14 punktów i tym samym nie dostał rekomendacji. Zespół partnerów z: Niemiec, Czech, Słowacji, Słowenii, Węgier, Włoch, Austrii i Polski (Puszczykowa) jest zdeterminowany, by dalej wspólnie pracować i po niezbędnych korektach wnioskować o fundusze europejskie w następnym rozdaniu.

**Podobną informację otrzymaliśmy z Europejskiego Programu Gruntvig, którego celem była pomoc kobietom pozostawionym bez opieki w trudnych sytuacjach życiowych, między innymi w chorobie.** Podmiotem były kobiety, bo wniosek składała Czeskie stowarzyszenie współpracujące z burmistrzami z całej Europy. I w tym wypadku panie są gotowe do dalszej współpracy i przygotowania nowej wersji projektu.

**Mimo wcześniejszej zapowiedzi, iż projekt „W Puszczykowie wygrasz zdrowie” nie uzyskał dotacji finansowej z funduszy norweskich, jeszcze nie „złożyliśmy broni” Okazało się, że do dofinansowania zostały zarekomendowane projekty, które otrzymały mniejszą liczbę punktów niż Puszczykowo.** Na 500 punktów możliwych przyznano nam 365,83 - to jest dokładnie tyle ile uzyskał zakwalifikowany Wałcz i zdecydowanie więcej niż następane samorządy, których projekty na budowę boisk wielofunkcyjnych uzyskały akceptację. Są wśród nich: Jaworzyna Śląska- 361,17, Człuchów 357,08, czy gmina Wieprz z 340 punktami. Nie znamy kryteriów, którymi kierowali się członkowie Komitetu Sterującego. Być może wyjaśni sprawę protokół z posiedzenia Komitetu, o którego kopię wystąpiliśmy. Do zamknięcia numeru nie uzyskaliśmy oczekiwanej odpowiedzi.

Przy okazji ze smutkiem musimy sprostować, że Starostwo Powiatowe w Poznaniu rzeczywiście otrzymało rekomendację dla projektu: Promocja zdrowia poprzez sport- zespół przyszolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych w Powiecie Poznańskim (386,33 pkt.). Nie dotyczyło to jednak boisk w Puszczykowie.

o-md

## Nowa szansa

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu wspólnie z samorządami gminnymi, w tym z samorządem Puszczykowa, rozpoczął realizację projektu „NOWA SZANSA”.

Zachęcamy wszystkie osoby poszukujące pracy do skorzystania z usług pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego w Puszczykowie. Podczas spotkania będzie można otrzymać zindywidualizowaną poradę zawodową oraz informację o możliwościach udziału w szkoleniach. Głównym zadaniem pośrednika pracy i doradcy zawodowego będzie utrzymywanie stałego kontaktu z bezrobotnymi oraz poszukiwanie wśród pracodawców działającymi wolnych miejsc pracy. Na pierwsze spotkanie odbędzie się 24 września w godz. od 9.00 do 14.00 w budynku starej szkoły przy ul. Wysokiej w sali organizacji pozarządowych. Kolejne spotkania zaplanowane są na 29 października, 26 listopada oraz 17 grudnia w tych samych godzinach.

Projekt „Nowa szansa” jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich i współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

o-osa



## Ogłoszenie

Burmistrz Miasta Puszczykowa ogłasza otwarty nabór na **stanowisko ds. remontów i gospodarki lokalowej (0,5 etatu)** w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie.

Zakres podstawowych czynności:

- Udział w planowaniu i organizacji remontów elementów infrastruktury miejskiej oraz w budynkach komunalnych,
- Nadzór nad realizacją oraz dokonywanie odbioru prac remontowych
- Administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi
- Sporządzanie materiałów sprawozdawczych dotyczących stanowiska

Wymagania obowiązkowe:

- bardzo dobra organizacja pracy
- wykształcenie wyższe (preferowane w zakresie transportu, budownictwa, ochrony środowiska lub pokrewne)
- znajomość przepisów związanych z funkcjonowaniem gospodarki komunalnej
- znajomość zagadnień z zakresu zamówień publicznych
- bardzo dobra umiejętność obsługi komputera

Szczegóły znajdują się na stronie Urzędu Miejskiego [www.puszczykowo.pl](http://www.puszczykowo.pl). Zachęcamy do składania ofert również osoby niepełnosprawne.

## Nowa Lipowa

Trwa budowa ulicy Lipowej. Mieszkańcy, którzy długo czekali na budowę „swojej” ulicy, teraz z cierpliwością znoszą utrudnienia w ruchu. Ulica została tak zaprojektowana, aby ochronić wszystkie drzewa znajdujące się na drodze. W miarę postępu robót widać, że nie będzie uszkodzeń drzew i pomimo utwardzonej nawierzchni ulica nie zmienia swojego wyjątkowego charakteru. Mieszkańcy zyskują natomiast komfort dojazdu do swoich posesji. Przypominamy, że wjazd na „szosę mosińską” tj. drogę nr 430 zostanie zamknięty. Miasto nie uzyskało zgody Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na włączenie się do ruchu na drodze wojewódzkiej. Na ulicy Lipowej będzie się odbywał wyłącznie ruch lokalny.

*o-bm*



## Przetargi na inwestycje w mieście

W dniach 21 i 22 sierpnia odbyły się przetargi na kolejne prace budowlane w Puszczykowie.

**W najbliższych miesiącach realizowane będą na terenie naszego miasta następujące inwestycje drogowe: na Rynku, ulicy Owocowej i Źródlanej oraz długo oczekiwana budowa odwodnienia rejonu ul. Mazurskiej.** Wybór najkorzystniejszych ofert przed zamknięciem numeru nie został jeszcze formalnie zatwierdzony, ale już teraz można powiedzieć, że duże zainteresowanie firm budowlanych korzystnie wpłynęło na konkurencyjność. Jest szansa, że na wspomniane inwestycje zostanie wydanych mniej pieniędzy niż się spodziewano.

*o-bm*

## Inwentaryzacja zieleni w mieście

Urząd Miejski w Puszczykowie z przyjemnością informuje, że w połowie sierpnia absolwentki i studentki Wydziału Biologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza rozpoczęły inwentaryzację zieleni. Odbywa się ona wzdłuż tras komunikacyjnych naszego miasta. Wykonywane są spisy gatunków drzew i krzewów oraz oceniany ich stan zdrowotny. Pomoże to we wskazaniu chorych i osłabionych drzew oraz zaproponowaniu odpowiednich zabiegów pielęgnacyjnych, czy wreszcie nowych nasadzeń. Dzięki inwentaryzacji dowiemy się również, które drzewa są szczególnie wartościowe i godne ochrony. Należą do nich np. piękne, sędziwe lipy, które tworzą niekiedy zabytkowe aleje i stanowią wizytówkę naszego miasta. Pasy zieleni przyulicznej wpływają na poprawę miejskiego klimatu, gdyż regulują wilgotność, redukują podmuchy wiatru i ograniczają wahania temperatury. Pełnią nie tylko rolę biologiczno-higieniczną, ale także podnoszą walory estetyczne Puszczykowa. Całościowe opracowanie inwentaryzacyjne jest niezbędne do sporządzenia kompleksowego planu urządzenia zieleni. Cieszy fakt, że przeprowadzane prace spotkają się już z pozytywnym zainteresowaniem niektórych mieszkańców, którym nie jest obojętny los terenów zielonych w naszym mieście. Życzymy paniom miłej pracy, jak i miłych wspomnień z pobytu w Puszczykowie.

*Alicja Marciniak*

## Termomodernizacja szkoły

Korzystając z okresu wakacji ekipy remontowe przystąpiły do prac związanych z termomodernizacją Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie przy ulicy Wysokiej. Zakończenie prac zaplanowano na koniec września, ale firma wykonująca prace zapewnia, że do 1 września prace na froncie budynku zostaną zakończone i młodzież będzie mogła bezpiecznie rozpocząć naukę.

*o-bm*



# Przedszkola – prawda i mity

Urząd Miejski w Puszczykowie ponownie zabiera głos w sprawie niepublicznych przedszkoli funkcjonujących w Puszczykowie.

Tekst tej rozszerzonej informacji inspirowany jest pismem skierowanym do Rodziców dzieci, które uczęszczają do jednego z przedszkoli w Puszczykowie. Z pisma wynika, że planowana jest podwyżka opłat za korzystanie z przedszkola. Jako uzasadnienie podwyżki podano konieczność zawarcia umowy dzierżawy z Urzędem Miasta i opłacania comiesięcznego czynszu.

**Prawdą jest, że Urząd zawarł Umowę dzierżawy z przedszkolami, natomiast nie jest prawdą, że konieczność opłacenia dzierżawy jest przyczyną podwyżki opłat za uczęszczające do przedszkola dziecko. Pieniądzy na opiekę nad dziećmi w trzech przedszkolach w tym roku będzie więcej niż w latach ubiegłych.** Wszystkie trzy przedszkola w Puszczykowie, choć swą siedzibę mają w budynkach miejskich – są przedszkolami niepublicznymi. Tak więc prowadzona przez nie **działalność opiekuńcza ma charakter działalności gospodarczej.** Przedszkole jako podmiot świadczący usługi oświatowe musi być traktowane na równi z innymi podmiotami lub osobami fizycznymi wynajmującymi od miasta lokale. Tymczasem przedszkola nigdy nie ponosiły jakichkolwiek opłat z tytułu korzystania z mienia komunalnego, co naruszało zasadę równości wobec prawa. Ponieważ jednak opieka przedszkolna jest zadaniem własnym gminy, oprócz opłat od rodziców dyrektor przedszkola otrzymuje, co miesiąc dotację na każde dziecko. Ponownie przedstawiamy tabelkę ilustrującą jak wyglądało dofinansowanie z budżetu miasta w roku 2007 i jak będzie wyglądało obecnie, po naliczeniu czynszu i zwiększeniu dotacji

dotacja na 1 dziecko I półrocze 2008 306 zł  
dotacja na 1 dziecko II półrocze 2008 343 zł

	PRZEDSZKOLA		
	Numer 1 Ul. Wysoka	Numer 2 Ul. Przyszkolna	Numer 3 Ul. Niepodległości
<b>Dotacje 2007 (z dopłatą do ogrzewania)</b>	<b>113 698</b>	<b>112 566</b>	<b>275 407</b>
Dotacje 2008	194 700	264 792	486 750
Liczba dzieci	50	68	125
Dzierżawa m-c	3 902,00	5 587,15	8 740,25
Dzierżawa rok	23 412,00	33 522,90	52 441,50
<b>Saldo 2008</b>	<b>171 288,00</b>	<b>231 269,10</b>	<b>434 308,50</b>
<b>Różnica pomiędzy 2008 a 2007 oraz po odjęciu dzierżawy</b>	<b>57 590,00</b>	<b>118 703,10</b>	<b>158 901,50</b>
zysk miesięczny	4 799,17	9 891,93	13 241,79

Z tabeli wynika, że wszystkie przedszkola mimo naliczonych dzierżaw uzyskują na prowadzenie działalności więcej pieniędzy niż w ubiegłym roku. Najmniejszą nadwyżkę będzie miało najmniej liczebne przedszkole nr 1. Przedszkole to będzie dofinansowanie w innej formie. W roku 2008 i w latach następnych planowane są w tym budynku poważne inwestycje z budżetu miasta. Jednocześnie informujemy, że w **budżecie na rok 2008, na prowadzenie trzech zarejestrowanych niepublicznych przedszkoli w Puszczykowie zabezpieczona kwota jest o ponad 400 tysięcy większa niż w ubiegłym rocznym budżecie.**

Do końca roku nie przewiduje się natomiast dotowania innych form wychowania przedszkolnego. W związku rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego ogromnie wzrosło zainteresowanie organizacji społecznych i prywatnych osób prowadzeniem takich placówek. Do Urzędu Miejskiego wpłynęły w ostatnim czasie trzy podania o umożliwienie prowadzenia takiej działalności, jednak żaden z wnioskodawców nie uzyskał do tej pory wymaganych pozwoleń.

*Piotr Szmytkowski  
skarbnik miasta*

## Sukces Szkoły Podstawowej nr 2

**Projekt Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie przygotowywany w międzynarodowym zespole i zgłoszony do konkursu w ramach europejskiego programu wspólnotowego Comenius został pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do realizacji!**

Poinformowała o tym władze szkoły Polska Narodowa Agencja programu COMENIUS – Partnerskie Projekty Szkół. **W wyniku selekcji projekt w zakresie wielostronnej partnerskiej współpracy „Green Race Round Europe” zdobył 89,73 punktów na 100 możliwych. Dzięki temu uzyskał dofinansowanie wysokości 16 000 Euro.** Przez dwa lata uczestniczący w projekcie uczniowie

i nauczyciele z Polski, Szkocji, Irlandii, Turcji i Belgii będą tworzyli grę edukacyjną o charakterze ekologicznym. W ramach projektu będą przysyłać sobie materiały na temat swoich krajów. Ponadto nauczyciele będą wymieniali się doświadczeniami oraz odwiedzali się wzajemnie w celu poznania specyfiki systemu oświatowego w każdym z krajów uczestniczących w projekcie.

**Redakcja Echa Puszczykowa serdecznie gratuluje sukcesu Pani Dyrektor Izabeli Bajbak oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie projektu i życzy udanej realizacji.**

*o-kś*



# Witaj szkoło!

W poniedziałek 1 września rozpocznie się kolejny rok szkolny. Informujemy, że uroczystości w puszczykowskich szkołach odbędą się w następujących terminach:

- w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza **o godzinie 9.00**
- w Szkole Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich **o godzinie 8.30**
- w Gimnazjum nr 1 im. Alberta Einsteina **o godzinie 8.00**
- w Gimnazjum nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego **o godzinie 9.30**

Życzymy wszystkim dzieciom i młodzieży sukcesów w nauce.

Redakcja

## Pomoc w zarządzaniu szkołami

**Od 1 września bieżącego roku rozpoczną pracę nowi wicedyrektorzy w obydwu puszczykowskich szkołach podstawowych.**

Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym wicedyrektora można powołać w szkołach, w których jest więcej niż 12 oddziałów. Z taką sytuacją spotykamy się właśnie w obu podstawówkach, w których zapewnienie uczniom niezbędnych warunków opieki i bezpieczeństwa wymaga dodatkowych starań. Jednocześnie wzmocnienie kadry zarządzającej przyczyni się z pewnością do realizacji coraz atrakcyjniejszych zajęć wykraczających poza programy nauczania. Powołania zastępców dokonuje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego (Urzędu Miejskiego) i rady pedagogicznej. Pozytywną opinię w obydwu przypadkach uzyskały Renata Anna Kulka i Beata Cierzniak.



**Stanowisko zastępcy dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1, którą kieruje p. Ewa Budzyńska, powierzono Renacie Kulce.** Jest ona nauczycielem mianowanym, magistrem fizyki. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie matematyki i informatyki oraz kurs kwalifikacyjny w zakresie „Organizacji i zarządzania oświatą”, a także studia podyplomowe z techniki. W Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczykowie pracuje od dziesięciu lat. Przez kil-

ka ostatnich lat pełniła obowiązki społecznego wicedyrektora, odpowiadając za bezpieczeństwo uczniów w czasie nieobecności dyrektora, a także za szeroko rozumianą organizację pracy szkoły.

**Natomiast wicedyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2, zarządzanej przez p. Izabelę Bajbak została Beata Cierzniak, która pracuje w tej szkole od 22 lat.** Jest pedagogiem nauczania zintegrowanego. Ukończyła studia

podyplomowe w zakresie edukacji ekologicznej i pro-zdrowotnej. Obecnie studiuje zarządzanie oświatą. Jest cenionym nauczycielem wśród grona pedagogicznego oraz wśród rodziców i uczniów. Beata Cierzniak w dotychczasowej pracy stworzyła wiele programów autorskich rozwiązujących problemy wychowawcze i emocjonalne uczniów. Jest animatorem cyklicznych działań ekologicznych i pro-zdrowotnych w środowisku szkolnym.



Pozostałymi placówkami szkolnymi kierują w dalszym ciągu: gimnazjum nr 1 - p. dyr. Tomasz Żak (otrzymał kontrakt na następne 5 lat), a gimnazjum nr 2 – p. dyr. Krzysztof Narozny. **Z okazji rozpoczęcia roku szkolnego dyrektorom, nauczycielom i wychowankom puszczykowskich szkół oraz innych placówek oświatowych życzymy samych najlepszych osiągnięć!**

o-kś

## Pomoc dla uczniów

**Do 15 września można składać w Urzędzie Miejskim wnioski o świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym.** O przyznaniu świadczenia decyduje wysokość dochodu na członka rodziny. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty miesięczna kwota, która uprawnia do ubiegania się o świadczenie nie może być wyższa od podanej w art.8 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – **czyli 351 zł netto.** Druki Wniosków dostępne są w Urzędzie Miejskim, sekretariatach szkół podstawowych i gimnazjów, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

o-kś

# Jak tworzą się legendy

Krystyna i Anna Fiedler przygotowały na przełom sierpnia i września warsztaty teatralne dla osób powyżej 55 roku życia. Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję spotkać się z prof. Marią Paradowską, założycielką i Dyrektorem Muzeum Bambrów. Zwieńczeniem zajęć będzie widowisko „Teatr mody wg. Bambrów”, które zostanie zaprezentowane 7 września 2008 o godz. 18.00 podczas tegorocznych obchodów „Dni Pyrlandii” na Łęgach Dębińskich w Poznaniu.

W poniedziałek 8 września w Muzeum Arkadego Fiedlera odbędzie się kolejna impreza z cyklu „Spotkania z różnymi kulturami”. Tym razem zostanie zaprezentowana brazylijska capoeira. Jest to taniec, zabawa, sztuka walki a przede wszystkim i część kultury brazylijskiej. Capoeira została stworzona przez brazylijskich niewolników. Stała się sposobem na manifestowanie ich odrębności kulturowe. Wywodzi się z rytualnych tańców plemion afrykańskich, łącząc w sobie ich rytmy i charakterystyczne pozycje. Zawiera też wiele cech charakterystycznych dla Indian południowoamerykańskich.

Jeszcze we wrześniu w Muzeum zostanie otwarta długo zapowiadana wystawa „Dywizjon 303”. Jej celem jest przypomnienie niezwykłych wyczynów polskich pilotów podczas II wojny światowej oraz roli, jaką odegrał w tworzeniu legendy puszczykowski pisarz. Ekspozycja będzie składała się z licznych dokumentów,

modeli samolotów bojowych oraz zdjęć wykonanych przez pisarza w latach 1940-1941. Nie zabraknie też zdjęć Marka Fiedlera oraz jego syna Marka Oliwiera. Niedawno odwiedzili oni miejsca, w których przebywali polscy piloci oraz powstawała lektura szkolna – „Dywizjon 303”.

Jerzy Jernas



## Małgorzata Musierowicz

patronką Miejskiej Biblioteki Publicznej w Puszczykowie

Pod koniec czerwca został rozstrzygnięty konkurs na nadanie imienia Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie. Będzie ona nosiła imię Małgorzaty Musierowicz – Poznaniarki, autorki książek dla dzieci i najmłodszych m.in. „Jeźycjada” czy „Kwiat Kalafiora”. Tą ostatnią wpisano na Listę Honorową Książek im. H.Ch. Andersena. Natomiast na motywach jej powieści zatytułowanej „Kłamaczucha” Anna Sokołowska zrealizowała film pod tym samym tytułem. Na wniosek dzieci Małgorzata Musierowicz została „Kawalerem Orderu Uśmiechu”. Wierzymy, że w krótkim czasie że uda nam się zaprosić znaną i lubianą pisarkę na kolejne spotkanie do Puszczykowa. „Jeźycjadę” czyta już trzecie

pokolenie młodzieży. Autorką propozycji nadania naszej Bibliotece imienia pisarki jest p.Teresa Podgórska.

**Jednocześnie pragniemy poinformować, że Biblioteka Miejska ogłasza konkurs literacki adresowany do gimnazjalistów. Jego tematem są wspomnienia z wakacji.** Prace w formie pisemnej należy składać do 30 września w Bibliotece Miejskiej przy ul. Wysokiej 1 lub drogą elektroniczną na adres [biblioteka@puszczykowo.pl](mailto:biblioteka@puszczykowo.pl). Przypominamy również, że Biblioteka otwarta jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 12.00 -18.00, we wtorki i czwartki od 9.00 do 15.00, a w soboty od 8.00 do 12.00.

o-jer

## 80-lecie Parafii

Latem tego roku parafia pw. Matki Boskiej Wniebowziętej w Puszczykowie obchodzi jubileusz 80-lecia swego istnienia. 1 Lipca 1928 roku ówczesny arcybiskup poznański ks. Kardynał August Hlond erygował puszczykowską parafię. Należały do niej trzy wsie Puszczykowo Stare, Puszczykowo i Puszczykówko. Pierwszym proboszczem został ks. Henryk Koppe. Swoją posługę pasterską pełnił do 1940 roku, kiedy to został aresztowany. Po wojnie przez 48 lat proboszczem parafii był ks. Kazimierz Pielatowski. Umiłował swoją „leśną

parafię” i jej mieszkańców. Po jego śmierci przez 6 lat parafią kierował ks. Antoni Ważbiński. Natomiast od 1999 roku obowiązki proboszcza naszej parafii pełni ks. Wojciech Pieprzyca. Wprowadził on wiele zmian. Dzięki jego staraniom powiększyła się liczba mieszkańców służących do mszy św. Powołał do życia m.in. Parafialną Radę Duszpasterską, a także Ekonomiczną. Obchody 80. lecia parafii zainaugurowane zostały „Letnimi Koncertami Organowymi w Wielkopolskim Parku Narodowym”.

**Z okazji pięknej rocznicy w dniach 13 i 14 września na terenie byłego MOSiR-u odbędzie się piknik parafialny.**

o-osa



# Muzyka etniczna na Zakolu

Tegoroczna „Muzyka na Zakolu” poświęcona będzie muzyce Etno inspirowanej polską tradycją muzyczną. W sobotę 30 sierpnia wystąpią następujące zespoły: Kwartet Jorgi, Psio Crew, Kapela ze wsi Warszawa.

Podczas imprezy czekają na Państwa pokazy tradycyjnego wyrobu masła, prania i maglowania, pracy garncarza oraz wiele innych. Można będzie też rozkoszować się swojskim jadłem oraz zatańczyć w rytm porywającej muzyki.

Agnieszka Zielińska

## g. 18.00 – Psio Crew

**Psio Crew** łączy odmienne stylistycznie światy muzyczne: tradycyjny świat dzikiej i prawdziwej muzyki góralskiej Beskidu Żywieckiego i Śląskiego (głównie Kapela Śtyry) z gatunkami muzycznymi miasta takimi jak: d'n'b, elektro, hip-hop, jazz (Katka i Dobry Gooral) oraz ze światem ciepła płynącego z pozytywnej muzyki dub czy raggamuffin (Mikołaj). Psio Crew to szczerze, przenikające się wzajemnym szacunkiem, wybuchowe połączenie brzmień i stylów.



## g. 16.30 – Kwartet Jorgi

**Kwartet Jorgi** - prekursorzy muzyki Etno w naszym kraju działają na rynku muzycznym już ponad od 20. Brzmienie zespołu jest efektem twórczych poszukiwań jego założyciela. Poszukując inspiracji wybrał się na teren południowo wschodniej Polski, do Słowacji i na Ukrainę, skąd przywiózł cały szereg tradycyjnych tematów muzycznych. Muzyka zespołu sięga głęboko do słowiańskich korzeni łącąc się z wirtuozerią wykonania i szeroko rozbudowaną improwizacją. Słychać w niej też wpływy muzyki tradycyjnej różnych zakątków świata – Karpat, Irlandii i Afryki. Styl zespołu określa z jednej strony fascynacja muzyką celtycką, z drugiej – czerpanie z tradycji słowiańskiej. Bazują na elementach ludowej tradycji muzycznej wielu narodów, na przykład bałkańskich Cyganów. Korzystają również z doświadczeń muzyki klasycznej i jazzu.



## g. 20.00 – Kapela ze wsi Warszawa

**Kapela ze wsi Warszawa** - grupa istnieje od 1997 roku. Na jej repertuar składają się awangardowe interpretacje ludowych melodii tanecznych, tańców, ballad i wiejskich pieśni, wykonywane z wykorzystaniem archaicznych instrumentów i tzw. Białego głosu. Mimo wierności tradycyjnym technikom gry i śpiewu, pełne inwencji wykonania dawnych utworów brzmią zaskakująco nowoczesnie i są w pełni zrozumiałe dla współczesnego odbiorcy.



# ZAPRASZAMY !!!

# ZAKOLE WARTY PUSZCZYKOWO

30.08.08 G.16.30

WYKONAWCY:

KWARTET JORGI.

PSIO CREW

KAPELA ZE WSI WARSZAWA



ORGANIZATOR:



POLSKA THEATRALNA  
GŁOS  
WIELKOPOLSKI

TVP POZNAŃ

SPONSORZY:



Spółdzielcza Grupa Bankowa  
Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosirze

AQUANET



# Rockowe Pożegnanie Lata



**PUSZCZYKOWO DLA GRUZJI**

**ROCKOWE  
POŻEGNANIE LATA**

**14.09/niedziela/  
godz.17.00**

**Wstęp wolny**

**Babayaga Ojo**

**Farben lehre**

**KSU i Ostrowska**

**PUSZCZYKOWO, ZAKOLE WARTY**

„Rockowe pożegnanie lata” to impreza mająca na celu przede wszystkim muzycznie podsumować minione lato. Zaproszone zespoły to symbole i legendy polskiej sceny rockowej, które łączą pokolenia. Celem organizatorów jednak nie jest tylko wspólna zabawa młodych ludzi i ich rodziców. Koncert ma być jednocześnie akcją charytatywną na rzecz Gruzji. W ten sposób miasto Puszczykowo chce włączyć się w międzynarodową akcję poparcia dla Gruzji i pomocy dla osób poszkodowanych.

Nasze miasto niejednokrotnie współpracowało z Gruzjinami, dlatego tym bardziej czujemy się zobowiązani włączyć się w działania podejmowane przez polskie władze, a także organizacje społeczne na rzecz ofiar konfliktu wojennego w Gruzji.

Ideą naszej imprezy jest koncert plenerowy łączący przyjemne z pożytecznym – wspaniałą ucztę muzyczną zgotowaną przez czołowe gwiazdy muzyki rockowej: KSU, Małgorzatę Ostrowską, Farben lehre i Babayaga Ojo oraz akcją pomocy i poparcia dla Gruzji.

Pragniemy przypomnieć, a tym, którzy tej muzyki nie znają, pokazać czym jest punk rock oraz zwrócić uwagę na melodyjność oraz ambitne teksty piosenek każdego z zaproszonych zespołów. Dodatkowo „Rockowe pożegnanie lata” stanowi promocję naszego miasta oraz Państwa firmy poza granicami Puszczykowa, bowiem na koncert zaproszony jest każdy, kto lubi bądź chce poznać rockowe brzmienia, niezależnie od miejsca zamieszkania.

## farben lehre

Zespół FARBEN LEHRE istnieje od września 1986 roku. Ma na swoim koncie 15 wydanych płyt oraz liczne muzyczne sukcesy. Obecnie gra ponad 100 koncertów rocznie w całej Polsce i za granicą.

Muzyka FARBEN LEHRE jest energiczna, melodyjna, pełna radości grania i wolna od kompleksów. Ostre, aczkolwiek przystępne dźwięki oraz garść szczyrych słów stanowią próbę duchowego porozumienia się z drugim człowiekiem.

## KSU

Polski zespół punk-rockowy. Powstał w 1977 roku w Ustrzykach Dolnych. Nazwa zespołu pochodzi od tablic rejestracyjnych pojazdów wydawanych w dawnym województwie króśnieńskim. Przez pierwsze kilkanaście lat istnienia zespół walczył z cenzurą i kłodami rzuconymi im pod nogi. Przeżywali okresy, kiedy z pięciosobowego składu zostawało trio i tak tworzyli i grali koncerty.

Utwory z nowszych płyt KSU znacznie różnią się muzycznie od starych dokonań kapeli, jednak wszystkie piosenki wyróżniają się charakterystycznymi tekstami. Zespół w swojej karierze oficjalnie wydał 11 płyt. Ich najnowsza płyta to „Akustycznie na XXX-lecie”.

## Babayaga Ojo

Grupa powstała w kwietniu 1985 roku w Poznaniu początkowo grając pod nazwą Cmentarna Elita. W roku 1992 zawiesiła swoją działalność, by reaktywować się w 2005 roku w składzie: Kóbeł – bas i Kostek – perkusja (część starego składu) oraz Doris - wokal i Adrian - gitara (czyli świeża krew w zespole).

Dzisiejsza Babayaga Ojo różni się od tej z lat 80/90, ale nie odcina się od swoich pierwszych dokonań. Na wydanej w 2007 roku płycie „Sifa” (pierwszej po reaktywacji) znalazły się kawałki sprzed lat, jednak w nowych aranżacjach, przedstawiających obecny profil zespołu.

Po raz pierwszy w Puszczykowie

PIKNIK

NIE POD

PSEM

W programie: elektroniczne znakowanie psów (chipowanie), pokaz psów rasowych, pokazy tresury, porady dotyczące czworonogich przyjaciół i wiele innych



**gospodarz:** Adam Kochanowski - autor telewizyjnego programu "Podaj Łapę"

**gość specjalny:** Tadeusz Zwiefka  
Poseł RP do Parlamentu Europejskiego

Zakole Warty 13.09.2008 godz. 12.00 - 15.00

Zapraszamy wszystkich właścicieli psów wraz z pupilami

Na teren imprezy można przyprowadzać psy wyłącznie na smyczy. Psy należące do tzw. ras agresywnych muszą mieć założony kaganiec. Właściciel psa zobowiązany jest do posiadania przy sobie aktualnego świadectwa szczepienia psa przeciwko wściekliznie. Bezpłatne chipowanie – tylko dla psów z Puszczykowa.



# Prawo Kopernika

Sformułowane w XV wieku prawo Kopernika mówi, że „pieniądź gorszy wypiera pieniądź lepszy”. Nasz uczony miał wówczas na myśli fakt, że monety srebrne wyparły z obiegu złote. Kilkaset lat później okazało się, że zwyciężył pieniądź papierowy (czyli zupełnie umowny), a ostatnio, że najlepszy jest „plastikowy”, tzn. ten na karcie płatniczej. Nie inaczej jest z kinem. Jeszcze na przełomie lat 60. i 70. ukuto w Polsce hasło „Jak film, to tylko w kinie”. Autorzy tych słów chcieli przeciwstawić się oglądaniu filmów na czarno-białych, migoczących telewizorach. Jestem przekonany, że zarówno ten slogan, jak prawo naszego przodka są do dzisiaj aktualne. W ostatnich latach przeżyliśmy nawałnicę odtwarzaczy wideo, a później płyt DVD.

Od niedawna delectujemy się kinem domowym z dźwiękiem *surround* oraz dużymi telewizorami LCD. I niby jest świetnie. Nawet, co zamożniejsi rodacy organizują sobie w piwnicach swych posiadłości kameralne sale kinowe z rzutnikiem obrazu. Problem polega na tym, że po

pierwsze, jeszcze przez długie lata cyfrowe nośniki nie będą w stanie dorównać jakością „pocziwej” taśmie filmowej. A po drugie, i co najważniejsze, że oglądanie filmu w domu nigdy nie zastąpi zbiorowego przeżycia. Jeśli kiedykolwiek próbowaliście Państwo wsłuchać się w reakcję sali kinowej, to znacie doskonale uczucie zbiorowego przerażenia, śmiechu czy wreszcie też. Kiedyś żartobliwie mówiono o cikliwych filmach, że wychodząc z kina mężczyźni mają mokre marynarki (oczywiście od też siedzących za nimi kobiet). Ale to była najlepsza recenzja filmu!!!

Bardzo się cieszę, że władze Puszczkowa postanowiły pod koniec sierpnia przypomnieć mieszkańcom naszego miasta o niezwykłych kinowych doznaniach. Zorganizowano plenerową projekcję trzech filmów – „Asrrix i Oberix kontra Cezar”, „Rozmowy nocą” oraz „Good bye Lenin”. Projekcję tego ostatniego uniemożliwił padający deszcz, ale zapewne miało to związek z doktryną tego ostatniego, który twierdził, że „film, to najważniejsza ze sztuk”.

Jerzy Jernas

P.S. Niestety frekwencja na plenerowych projekcjach była bardzo mała. Zapewne zgodnie z cytowanym prawem Kopernika mieszkańcy Puszczkowi woleli spędzić piątkowy wieczór przy domowych DVD.



URZĄD MIASTA PUSZCZYKOWO

22 sierpnia /Piątek/  
**KINO LETNIE**  
Ul. Wysoka 1  
WIECZÓR KOMEDI!!!

ASTERIX i OBELIX  
kontra CEZAR  
/godz.20.00/

ROZMOWY NOCĄ  
/godz.21.30/

GOODBYE LENIN  
/godz.23.00/

z dźwiękiem *surround* oraz dużymi telewizorami LCD. I niby jest świetnie. Nawet, co zamożniejsi rodacy organizują sobie w piwnicach swych posiadłości kameralne sale kinowe z rzutnikiem obrazu. Problem polega na tym, że po

# Philippe Villa w Puszczkowie

Gorącą owacją zgromadziła publiczność w puszczkowskim Kościele Matki Boskiej Wniebowziętej. Znakomitego francuskiego gitarzystę, mogliśmy usłyszeć w niedzielę 24 sierpnia podczas koncertu w ramach Polskiej Akademii Gitary. Przedsięwzięcie o tej nazwie, to dziesięciodniowy cykl koncertów i warsztatów dla młodych instrumentalistów. Dyrektorem artystycznym Akademii jest światowej sławy gitarzysta Łukasz Kuropaczewski. Puszczkowie znalazło się w gronie takich miast jak Żerków, Kórnik, Słupca, Konin, Pniewy, które mogły gościć światowej sławy wirtuozów gitary. Repertuar recitalu Philippe Villa składał się z utworów francuskich i włoskich kompozytorów romantycznych. Po koncercie w Salonie Artystycznym odbyło się spotkanie z muzykiem oraz z dyrektorem generalnym



Polskiej Akademii Gitary Panem Przemysławem Kieliszewskim. W miłej atmosferze mogliśmy jeszcze raz podziwiać mistrzowską, pełną emocji grę francuskiego artysty. Philippe Villa okazał się skromnym, uprzejmym oraz obdarzonym olbrzymim poczuciem humoru człowiekiem. Wieczór zakończył się podpisywaniem płyt oraz rozdawaniem autografów. Spotkanie z tak wyjątkową osobowością z pewnością pozostanie na długo w pamięci mieszkańców Puszczkowa.

Serdecznie dziękujemy ordynatorowi przedsięwzięcia Pani Krystynie Piotrowskiej, proboszczowi Parafii pw. Matki Boskiej Wniebowziętej, ks. Wojciechowi Pieprzycy oraz sponsorom Państwu Elizie i Leszku – Winiarnia”.

Magdalena Płachta



# Zanim przyszedł **TERMINATOR**

Dla młodych mieszkańców Puszczykowa wczesne lata 50. to czasy bardzo zamierzchłe, ale to wtedy po raz pierwszy obejrzałem seans kinowy urządzony w Restauracji „Leśna”. Jako sześciolatek wówczas chłopiec nie pamiętam z tego wiele, oprócz czarno-białego dokumentu, dotyczącego okoliczności śmierci Generała Świerczewskiego w Bieszczadach oraz bajki radzieckiej o straszonym wilku lub coś w tym rodzaju. Późniejsze filmowe wspomnienia dotyczą już samego Kina „Wczasowicz”, w którym zobaczyłem wiele filmów, które utrwaliły się w mojej pamięci. Na początku chodziłem na seanse z mamą, nawet na filmy dla dorosłych, takie jak „Cud w Mediolanie” Vittorio De Sici. Widziałem też inne filmy reprezentujące włoski neorealizm. Były one bardzo mocno popierane przez ówczesne władze, gdyż pokazywały nędzę i problemy we Włoszech - w kraju bądź co bądź kapitalistycznym. Uczciwie należy podkreślić, że pokazywano również filmy rozrywkowe lub przygodowe takie, jak „Trzej Muskietierowie”, czy westerny w rodzaju „Ostatnia walka Apacza” lub „Złamana Strzała”. Oczywiście była też prezentowana cała



masa filmów radzieckich, na które mało kto chodził. Najprawdopodobniej filmy zachodnie były tą lokomotywą, która zapewniała rentowność kinu. Tak jak wszędzie w całym kraju. Chociaż nie wiem, czy rentowność kogokolwiek wówczas interesowała. Nasze kino w Puszczykowie było średniego standardu. Siedzenia miało drewniane typu „klapioki”, a ekran stosunkowo mały. Nie wyświetlano jeszcze filmów przeznaczonych na szeroki, panoramiczny ekran. Ceny biletów w różnych okresach były dostosowane do mizernych możliwości widzów. Tylne miejsca trochę droższe od tych pod ekranem. Obowiązywał absolutny zakaz palenia papierosów, co było przyczyną częstych przerw w celu usuwania z sali osób niestosujących się do przepisów. Palenie tytoniu w miejscach publicznych było wtedy powszechne - ale ze względów bezpieczeństwa przeciwpożarowego w kinach oczywiście nie wolno było palić.

W tamtych czasach kino pełniło wiele funkcji. Było rozrywką numer jeden, oknem na świat, a czasami jedynym kontaktem

z kulturą. W okresie letnim kino w Puszczykowie było również kinem dla... no właśnie! Dla wczasowiczów, dla których rozrywka, po dniu pełnym wrażeń i obcowaniu z przyrodą, była czymś niezwykłym. Filmy do puszczykowskiego kina przywożono pociągiem z Mosiny. Odbierał je operator lub kierownik kina. Przyjeżdżali oni na dworzec specjalnym wózkiem i odbierali film z wagonu pocztowego. Zawsze przed Kinem stała oświetlana witryna, gdzie można było przeczytać, jakie filmy będą w najbliższym czasie wyświetlane.



W mieście było też kilka miejsc, gdzie wywieszano plakaty z bieżącym repertuarem. Były to czasy, kiedy plakaty projektowali najwięksi

polscy artyści. I tak w Puszczykowie mogliśmy obcować z twórczością Lennicy, Borowczyka czy Starowiejskiego.

Kino „Wczasowicz” chyba w 1963 roku przeszło gruntowny remont, podczas którego nastąpiła wymiana ekranu na tzw. panoramiczny, podwyższono także podłogę oraz wymieniono fotele na wyściełane. Pierwszym filmem, który wyświetlono po remoncie w 1964 roku, był polski kolorowy obraz „Żona dla Australijczyka”. Poszli na niego tylko Ci, którzy chcieli zobaczyć przede wszystkim możliwości nowego kina, a były one zupełnie niezłe. Nie ma wątpliwości, że złota era kina „Wczasowicz” to lata 70. Oglądaliśmy wszystko, lub prawie wszystko, co powstało na świecie, a cenzura dopuściła do obiegu. Nowa fala - Lelouche, Godard, Bunnuel, a także takie filmy jak „Bitwa o Midway” albo „Dwa złote colty”. Dziesięć lat później, po pierwszych strajkach solidarnościowych, wyjechałem z Puszczykowa i nigdy już nie obejrzałem w naszym kinie żadnego filmu. Ominął mnie ostatni seans oraz zamknięcie kina „Wczasowicz”. O tych wydarzeniach dowiedziałem się po pewnym czasie. Szkoda tego kina, ale niestety podzieliło ono los innych lokalnych kin - przegrywając ostateczną bitwę z telewizją i domowym sprzętem video. Ale, czy aby na pewno był to „ostatni seans filmowy” w naszym mieście?

Andrzej Drygas

(opr. Katarzyna Bartłomiejczyk)

Zachęcamy Państwa do przesyłania kolejnych wspomnień o kinie „Wczasowicz” na e-mail: kino@puszczykowo.pl



# Pamiętajmy o ogrodach

Zjednoczona Europa kładzie duży nacisk na rozwój ekonomii społecznej, czyli ekonomii która służy potrzebom lokalnych społeczności. Autonomiczna Prowincja Trydent we Włoszech jest jednym z europejskich liderów w tej kwestii. Pod koniec czerwca, na zaproszenie organizacji unijnych, przyglądałem się włoskim spółdzielniom socjalnym.

Ruch spółdzielczy ukształtował się w połowie XIX wieku. Zrodził się z idei oświecenia. Żywe też były echa Rewolucji Francuskiej i jej hasła „Wolność, równość i braterstwo”. Pamiętamy, że były to czasy gwałtownego rozwoju przemysłu i wielkich przemian społecznych, bogacenia się nielicznych i ubożenia większości. W wielu krajach Europy, ale także i w Ameryce pojawiały się organizacje samopomocy i samoobrony uboższych warstw. Nierzadko zakładali je różni filantropi. Historycznie uważa się, że pierwsza spółdzielnia powstała w latach 40. XIX wieku w Anglii i nazywała się Stowarzyszenie Sprawiedliwych Pionierów. W tym okresie pierwsze spółdzielnie powstawały we Francji, Słowacji i Stanach Zjednoczonych, ale może jednak pionierem ruchu spółdzielczego był Stanisław Staszic, który piętnaście lat przed Anglikami stworzył Hrubieszowskie Towarzystwo Rolniczego Ratowania się Wspólnie w Nieszczęściach. Kilkadziesiąt lat później Wielkopolska stała się na ziemiach polskich wiodącym regionem ruchu spółdzielczego. Tak przejawiała się „Najdłuższa Wojna Nowoczesnej Europy” zakończona zwycięskim powstaniem zbrojnym w 1918 roku.

Takie postacie, jak ks. Piotr Wawrzyniak, Karol Libelt, Michał Drzymała, czy Hipolit Cegielski były rozpoznawane nie tylko w naszym regionie. Przed I wojną światową w Wielkopolsce było ponad 200 spółdzielni, ale również w Galicji już pod



koniec XIX wieku Franciszek Stefczyk założył cieszącą się dużą popularnością sieć kas zaliczkowych. Na początku okresu międzywojennego co piąty obywatel Rzeczypospolitej Polskiej był członkiem spółdzielni. Prym wiodła oczywiście Wielkopolska. W czasie hitlerowskiej okupacji skonfiskowano wiele majątków spółdzielczych, a 45 lat komunizmu zrobiło swoje. Jednak największym paradoksem jest to, że po 1989 roku spadła w naszym kraju ilość spółdzielni o połowę. Wydatnie pomogli w tym liczni „reformatorzy”, którym spółdzielczość kojarzyła się jedynie sowieckim kolektywizmem. Budując dzisiaj nowoczesną gospodarkę społeczną i tworząc społeczeństwo obywatelskie warto pamiętać o naszej chlubnej tradycji.

Pół wieku po pierwszych polskich doświadczeniach w południowym Tyrolu, a dzisiejszym włoskim Trydencie rozwinięto idę Niemca – Fredricha Raiffeinsena – i powstały pierwsze spółdzielnie. Dzisiaj w Autonomicznej Prowincji Trydentu działa

600 spółdzielni z czego ponad 90 to spółdzielnie socjalne i ich ilość wzrasta rocznie o 30%. Czym te ostatnie różnią się od tradycyjnych? Otóż ich celem nie jest dobro spółdzielców, a dobro społeczności lokalnej. Wytwarzają one nie tylko zysk ekonomiczny, ale przede wszystkim **zysk społeczny**. Spółdzielnie socjalne zajmują się utrzymaniem miejskiej zieleni, prowadzeniem pralni, cateringiem itp. Zatrudniają osoby, które znajdujące się w niekorzystnej sytuacji zawodowej (nie tylko bezrobotnych, ale także osoby upośledzone umysłowo, byłych narkomanów, więźniów, czy zwykłych emigrantów). Są też takie spółdzielnie, które zajmują się usługami społecznymi – ochroną zdrowia i oświatą.



Wyłączają samorządy w realizacji zadań społecznych. Prowadzą domy starców, szkoły i przedszkola. No dobrze, ale jak to wszystko działa? Otóż spółdzielnie socjalne mają obowiązek zatrudniać minimum 30% osób wykluczonych społecznie. Za te osoby nie płacą tzw. ZUS-u. Składkę tą pokrywa państwo. Ale to jest dopiero wierzchołek góry lodowej. Jeśli służby samorządowe zwrócą się do takiej spółdzielni o zatrudnienie osoby potrzebującej pracy, to automatycznie spółdzielnia ma preferencje w otrzymaniu zleceń. W drodze konkursu samorząd Trydentu przekazuje część swoich zadań spółdzielniom socjalnym, tym samym działając w imię lokalnej wspólnoty.

O, jak bardzo bym chciał, aby miejskie ogrody w Puszczykowie – podobnie jak w Trydencie – pielęgowali mieszkańcy, którym samorząd daje szansę. O, jak bardzo bym chciał, aby w „mieście ogrodzie” osoby te zajmowały się starszankami i tworzyły domy opieki. O, jak bardzo bym chciał dożyć takich czasów...

Jerzy Jernas  
fot: Łukasz Zamilski

Wyjazd studyjny został zorganizowany przez Fundację Fundusz Współpracy i Bankowy Ośrodek Doradztwa i Edukacji Sp. z o.o w ramach Projektu Uzupełniającego „Upowszechnianie ekonomii społecznej w Polsce na podstawie doświadczeń PIW EQUAL. W ramach tego samego projektu, dwa tygodnie wcześniej Katarzyna Nowak z naszego Urzędu, zdobywała doświadczenia społeczne w ubogiej włoskiej Kalabrii.

# Ach, jak przyjemnie

**Ze znacznym opóźnieniem, które wynikało z ... awarii redakcyjnego komputera (za co przepraszamy!) przedstawiamy Państwu relację Agnieszki Wolnej ze spływu kajakowego Wartą. Był on zorganizowany z okazji „Dni Puszczykowa”.**

Uczestnicy spływu dotarli dwoma autokarami do Jaszkowa. Tam czekały na nich kajaki oraz Komandor spływu - Piotr Guziątek wraz z żoną. Wszyscy założyli koszulki z herbem Puszczykowa. Widok kilkudziesięciu osób ubranych w tym samym kolorze robił wrażenie. Ponad trzydzieści żółtych kajaków zaczęło płynąć Wartą.



Początek trasy to była głównie zabawa. Kilka kajaków połączyło się i przez jakiś czas przy odgłosach śmiechów i rozmów spokojnie dryfowały. Jednak niedługo po starcie jeden z kajaków wywrócił się. Na szczęście wszyscy zachowali zimną krew i trzech odważnych mężczyzn wskoczyło do zimnej rzeki i szybko opanowało sytuację. Uczestnicy spływu zmęczeni, ale szczęśliwi dopłynęli do końca trasy, tworząc jedną wielką żółtą platformę. Trzymali wiosła w górze i śpiewali znaną piosenkę „Ach jak przyjemnie...”. Zostali powitani gromkimi brawami i aplauzem przez mieszkańców Puszczykowa.

To było niesamowite przeżycie.  
*Agnieszka Wolna*

## Sportowe wakacje



**Działający przy Szkole Podstawowej nr 1 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka Puszczykowo” zorganizował piłkarski obóz sportowy w Kłanianie w województwie pomorskim.**

Młodzi piłkarze korzystali z zakwaterowania w internacie z całodziennym wyżywieniem. Trenowali pod okiem swojego trenera Waldemara Kamieńskiego. Treningi odbywały się dwa razy dziennie. Rano na plaży w Dębках, gdzie ćwiczone elementy techniki indywidualnej i ogólnorozwojowej, które można wykonywać bezpiecznie na piasku. Zajęcia te kończyły się kąpielą w Bałtyku, z czego dzieci były bardzo zadowolone. Natomiast popołudniowy trening odbywał się na boisku z pięknie utrzymaną

murawą. Tu trener stawiał już na szlifowanie elementów strzeleckich. Był i też czas wolny i wycieczki m.in. do Gdyni i tramwajem wodnym do Helu. Tam młodzież odwiedziła „fokarium” Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego. Pod koniec pobytu młodzi piłkarze rozegrali sparing ze swoimi rówieśnikami z Rumii. Zakończył się on zwycięstwem Puszczykowiec 7:1. Uczestnicy obozu wrócili zadowoleni ze zgrupowania i zgodnie wyrazili chęć wzięcia udziału w kolejnych tego typu wyjazdach.

**Dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania wyjazdu. Są**

**wśród nich: Urząd Miejski - patron obozu, panie Agnieszka i Danuta - oddane opiekunki uczestników oraz panowie Jacek Błaszkwski i Artur Gawroński, którzy zorganizowali dla całej grupy napoje.**

Jednocześnie UKS „Jedynka” Puszczykowo zaprasza

wszystkich chętnych z Puszczykowa i okolic, którzy chcieliby grać w piłkę nożną na treningi. Odbywają się one w poniedziałki i środy na boisku miejskim o godz. 17.30. Bliższe informacje można uzyskać kontaktując się elektronicznie pod adresem jedynka.puszczykowo@wp.pl lub pod numerami telefonów 502 407 784 oraz 506-10-00-88.

*Jarosław Borkowski*





# Sześć razy na podium

Historycznym sukcesem zakończył się dla lekkoatletów „Juvenii” Puszczkowo występ w sierpniowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Toruniu. Pretendentami do medalu byli Anna Jagaciak, Kinga Łuczak i Zachariasz Dereziński, którzy wcześniej reprezentowali barwy Polski na Mistrzostwach Świata w kategorii juniorów. Faworyci nie zawiedli, ale dodatkowo ich koledzy klubowi dorzucili się do zespołowego sukcesu, jakim niewątpliwie było zdobycie sześciu medali: trzech złotych, dwóch srebrnych i jednego brązowego. Bezkonkurencyjna w trójskoku, wygrywając przewagą nad następną zawodniczką prawie jednego metra, była Anna Jagaciak. Również zdecydowanie zwyciężyła w rzucie oszczepem Kinga Łuczak.



Anna Jagaciak

Trzecie złoto przypadło zespołowi mężczyzn w sztafecie 4 x 100 m i była to niewątpliwie bardzo miła niespodzianka. Skład sztafety to: Zachariasz Dereziński, Arkadiusz Kapela, Dawid Urbaniak i Piotr Odzimek. Medale srebrne zdobyli Anna Jagaciak w skoku w dal oraz Dawid Urbaniak w biegu na 100 metrów. W niezwykle zaciętym konkursie skoku w dal mężczyźni Zachariasz Dereziński wywalczył brązowy medal, przegrywając złoto i srebro tylko jednym centymetrem.

Ekipa „Juvenii” Puszczkowo w punktacji klubowej zajęła najwyższe miejsce z zespołów wielkopolskich, wygrywając min. z *Olimpią*, *AZS-em* i *Orkanem*. Klub został sklasyfikowany na siódmej pozycji w Polsce.

Jarosław Jagaciak

## Obóz w Szczawie

Nasza przygoda rozpoczęła się 17 sierpnia, gdy rankiem puszczykowska młodzież spotkała się przed Urzędem Miejskim. Z pozytywnym nastawieniem ruszyliśmy w drogę. Po zakwaterowaniu postanowiliśmy poznać okolicę. Rozpoczęliśmy od krótkiego spaceru, który był rozgrzewką przed kolejnymi zmaganiem. Miejscem naszych spotkań okazała się przytulna świetlica, w której spędzaliśmy większość wolnego czasu, grając w ping-ponga i oglądając telewizję. Podczas wyjazdu nie było czasu na nudę. Zaplanowano dla nas wiele atrakcji takich jak, zwiedzanie zamku i zapory wodnej w Niedzicy, spływ Dunajcem, całonocny pobyt w Zakopanem, zwiedzanie miejsca wypoczynku Jana Pawła II (Papieżówki) oraz spacer Starówką Krakowa (Wawel, Rynek, Barbakan, Uniwersytet Jagielloński, Planty). Zwiedziliśmy również słynną Kopalnię Soli w Wieliczce.



W dniach wolnych od wyjazdów spacerowaliśmy po pobliskich górach. Dzięki słonecznej pogodzie mogliśmy aktywnie spędzać czas grając w siatkówkę i pływając w potoku. Wszyscy bawili się świetnie i na pewno długo nie zapomną tego obozu. Trudno było nam się rozstać, ale niestety wspólne wakacje dobiegły końca.

Eliza Poprawka  
Weronika Grygier

## Mistrzostwa Windsurfingu

Puszczkowskie Towarzystwo Sportowe zaprasza na 13 Mistrzostwa Puszczkowa w Windsurfingu, które odbędą się w dniach 5 - 7 września w Powidzu. Poza regatami kibicom proponujemy aktywny wypoczynek i udział w konkursach sportowych (turniej siatkówki, tenisa stołowego, gra w boule). Dla zwycięzców przewidziane są cenne nagrody. Zakwaterowanie w pokojach 2-5 os. (ilość miejsc ograniczona) oraz na polu namiotowym. Zapisy oraz bliższe informacje na stronie [www.ptpuszczykowo.pl](http://www.ptpuszczykowo.pl) lub u Leszka Janaszka tel. 601 766 269.



**Kronika policyjna 22.07 – 22.08****„Pożyczonym samochodem prosto do punktu złomu”**

W dniu 31 lipca 2008 roku Komisariat Policji w Puszczykowie został powiadomiony o przywłaszczeniu pożyczonego samochodu. Poczynione przez funkcjonariuszy Zespołu Kryminalnego ustalenia doprowadziły do zatrzymania nieuczciwego sprawcy, który pod pozorem użyczenia pojazdu, z zamiarem osiągnięcia korzyści majątkowej dokonał jego sprzedaży w okolicznym punkcie złomu. W trakcie dalszych czynności zatrzymano również właściciela punktu złomu, na którego terenie odnaleziono pocięte już części przywłaszczonego samochodu. Sprawcy przywłaszczenia oraz paserowi grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

**„Zatrzymani na gorącym uczynku włamania”**

W nocy z 7 na 8 sierpnia 2008 roku funkcjonariusze Zespołu Prewencji, dokonali zatrzymania na gorącym uczynku usiłowania włamania do przychodni Lekarskiej „Salus”, dwóch młodych mężczyzn. O tym, że ktoś wybija szyby w przychodni, zaalarmowała funkcjonariuszy jedna z mieszkanek Puszczykowa, której w tym miejscu, należą się podziękowania i gratulacje za postawę. Sprawcy byli nietrzeźwi, dlatego noc spędzili w poznańskiej izbie wytrzeźwień. Grozi im kara pozbawienia wolności od roku do lat 10.

*Komendant Komisariatu Policji w Puszczykowie  
komisarz Robert Rasztorf*

**„Jak zachować się w przypadku utraty dokumentów”**

Uprzejmie informuję, że z inicjatywy sektora bankowego została stworzona ogólnokrajowa, powszechnie dostępna baza danych o zastrzeżonych dokumentach tożsamości o nazwie „**DOKUMENTY ZASTRZEŻONE**”. System działa w trybie online. Informacje o dokumentach są przekazywane wszystkim bankom uczestniczącym w systemie, korzystają z niego także operatorzy telefonii komórkowych, Poczta Polska oraz szereg innych instytucji.

Dlatego każdy, kto zgubił dokument tożsamości lub komu dokument ten został skradziony, powinien jak najszybciej, dla własnego bezpieczeństwa oraz ochrony swojego mienia, zgłosić to w swoim banku. Jeżeli ktoś nie ma rachunku bankowego, należy udać się do banku przyjmującego zastrzeżenia od wszystkich osób (aktualna lista na stronie internetowej [www.dokumentyzastrzezone.pl](http://www.dokumentyzastrzezone.pl) **Policję powiadamiamy tylko wówczas jeżeli mamy pewność, że utrata dokumentów nastąpiła w wyniku przestępstwa np. kradzieży.**

Najważniejszymi dokumentami, które należy zastrzec są: dowód osobisty (również tymczasowy), paszport, prawo

jazdy, książeczka wojskowa, książeczka marynarska, karta stałego pobytu, dowód rejestracyjny, karta płatnicza. Zagubione dokumenty należy zastrzec jak najszybciej, nawet jeśli utraczone zostały kilka czy kilkanaście miesięcy temu. Nigdy nie ma pewności, kiedy zostaną przez kogoś wykorzystane. Dziennie notuje się nawet kilkadziesiąt prób posłużenia się cudzym lub podrobionym dokumentem w celu np. wyłudzenia pożyczki, wynajęcia mieszkania lub pokoju hotelowego, kradzieży pożyczonego samochodu lub innych przedmiotów, a także zakładania fikcyjnych firm w celu wyłudzenia zwrotu podatków czy kredytów.

**Pamiętajmy :**

- w czasie wyjazdu uważajmy, aby nie zostawiać dokumentów w hotelach, pensjonatach, namiotach czy chociażby na plaży,
- nie powinno się zostawiać dokumentów w samochodzie,
- zawsze trzeba uważać na kieszonkowców.

*Komendant Komisariatu Policji w Puszczykowie  
komisarz Robert Rasztorf*

**Z działalności Straży Miejskiej 17.07 – 17.08**

W omawianym okresie funkcjonariusze Straży Miejskiej interweniowali 31 razy. Dwa postulaty wynikających z tych działań przekazano niezwłocznie do firmy „Eko-Rondo”, osiem do firmy „Flora” oraz pięć do Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego. Strażnicy przeprowadzili w tym okresie liczne patrole piesze i rowerowe w celu uniemożliwienia spożywania alkoholu w miejscach publicznych, a także podrzucania śmieci. Osiem osób wylegitymowano. Dokonano również 28 kontroli umów na wywóz odpadów bytowych. Odłowiono również dwa wążające się psy, które przewieziono do przytuliska „Eko-Rondo”. Ukarano również 41 kierowców za przekroczenie dozwolonej prędkości na łączną kwotę **7 080 zł**. Dziewięciu osobom wręczono tzw. „żółtą kartkę” za złe parkowanie. Pouczono również 9 kierowców oraz 3 osoby za inne wykroczenia.

*Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie  
Dariusz Borowski*

**ZAKAZ PALENIA OGNISK**

NA PRYWATNYCH POSESJACH – DO ODWOŁANIA

Wprawdzie w ostatnim czasie spadło trochę więcej deszczu, ale zagrożenie pożarowe po niezwykle suchym lecie w dalszym ciągu się utrzymuje. Straż Miejska w Puszczykowie odnotowuje częste przypadki palenia ognisk na terenie prywatnych posesji. W normalnych warunkach spalanie organicznych odpadów roślinnych, o ile nie wiąże się z uciążliwością dla sąsiadów, jest dozwolone. W sytuacji dużej suszy, gdy zaproszenie ogniem grozi wzniesieniem groźnego pożaru, **palenie ognisk również na terenie prywatnych ogrodów jest niedopuszczalne!** Pamiętajmy – zdrowie, życie i majątek nie tylko Państwa, ale i również Waszych sąsiadów są sprawą najważniejszą. Dlatego uprzedzamy, że osoby, które nie podporządkują się wprowadzonemu ograniczeniu i spowodują zagrożenie pożarowe, będą karane mandatami.

Jednocześnie przypominam Państwu, że w ubiegłym roku stworzono mieszkańcom naszego miasta możliwość bezpłatnego pozbywania się odpadów organicznych. Umowa między Urzędem Miejskim w Puszczykowie a firmą „Eko-Rondo” na składowanie liści i trawy nadal obowiązuje. Warunkiem jest przywiezienie ich na ul. Nadwarciańską do siedziby firmy. Prostuujemy informację zamieszczoną w Kurierze Puszczykowskim. **Do firmy „Eko-Rondo” można dostarczać jedynie liście i trawę. Nie można przywozić gałęzi.**

*Dariusz Borowski  
Komendant Straży Miejskiej*



## Pokonać wykluczenie

Ruszył projekt „Pokonać wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu poznańskiego”, realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Poznaniu.

Projekt ten zakłada prowadzenie kompleksowych działań, mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie integracji społecznej i zwiększenie konkurencyjności na rynku pracy. Jego adresatami są osoby z terenu powiatu poznańskiego, pełnoletnie, bezrobotne, poszukujące pracy i będące klientami pomocy społecznej. Realizacja tego przedsięwzięcia nastąpi w latach 2008-2013.

Do spraw utrudniających tym osobom zaistnienie lub powrót na rynek pracy zaliczyć można: niskie kwalifikacje, brak nawyku i umiejętności poszukiwania pracy, trudności finansowe uniemożliwiające dalszą edukację bądź podjęcie inicjatyw gospodarczych, izolację społeczną, brak wiary w siebie, postawy roszczeniowe, bezradność, brak kompetencji społecznych, niedostateczne wsparcie emocjonalne, niechęć pracodawców. Dlatego też, założeniem programu jest zwiększenie świadomości własnego potencjału psychofizycznego jego beneficjentów, nabycie umiejętności społecznych oraz umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, zwiększenie kwalifikacji zawodowych oraz nabycie umie-

jętności radzenia sobie na rynku pracy.

Projekt przewiduje: organizację Kursów Umiejętności Społecznych oraz Aktywnego Poszukiwania Pracy, udzielanie pomocy w ramach poradnictwa specjalistycznego (psycholog), zawodowego (doradca zawodowy)

i prawnego, skierowanie na szkolenia zawodowe (lub sfinansowanie nauki), a także turnusy rehabilitacyjne i obozy aktywnej integracji. Przez cały czas trwania projektu zapewniona będzie opieka doradców dla osób niepełnosprawnych.

W roku 2008 z pomocy skorzystają 34 osoby w wieku 18-25 lat, opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze, 92 osoby niepełnosprawne w wieku 18-56 lat, w tym 14 pełnoletnich uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz 14 osób z otoczenia uczestników WTZ, łącznie 140 osób. Całkowity budżet projektu wynosi 692.455,44 złotych, z czego 619.747,62 złotych pochodzących będzie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zachęcamy wszystkie osoby, chętne do wzięcia udziału w kolejnych edycjach projektu, do zgłaszania się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

*Ewa Przybył, Gabinet Starosty  
Oprac. na podst. materiałów PCPR  
Zdjęcie: Ewa Przybył*

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie**  
ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  
tel. 061-8410-721

## Stypendia dla uczniów

W ramach „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży”, do końca września 2008 roku uczniowie mogą składać wnioski o przyznanie Stypendium Rady Powiatu Poznańskiego. Propozycja jest skierowana do uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą, prowadzonych przez Powiat Poznański. Warunkiem koniecznym do otrzymywania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki równej co najmniej 5,0. Zainteresowani powinni złożyć wnioski do dyrektora szkoły do 30 września 2008 roku. Stypendium Rady Powiatu Poznańskiego przyznawane jest na okres roku szkolnego, liczonego od września do końca czerwca (10 miesięcy), w kwocie 200 zł miesięcznie.

## Starosta Poznański nagrodzi

Powiat Poznański wspiera i motywuje uczniów do rozwijania uzdolnień poprzez przyznawanie Nagrody Starosty Poznańskiego. Mogą się o nią ubiegać uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez Powiat Poznański, którzy w poprzednim semestrze klasy ponadgimnazjalnej wykazali się wybitnymi osiągnięciami w dziedzinie naukowej, sportowej, działalności społecznej, kulturalnej lub innej – w szczególności laureaci konkursów i olimpiad szczebla krajowego i międzynarodowego. Z wnioskiem o Nagrodę Starosty Poznańskiego mogą wystąpić: zainteresowani uczniowie, wychowawcy, dyrektorzy, organizacje szkolne i społeczne. Wnioski należy składać do dyrektora szkoły do końca semestru, w którym uczeń dokonał wybitnego osiągnięcia (nie później jednak, niż do końca następnego semestru).

Zarząd Powiatu Poznańskiego rozpatruje zgłoszenia i decyduje o przyznaniu nagrody oraz określa jej wysokość i formę. Szczegółowe informacje można znaleźć w Uchwale Nr XXXII/309/II/2005 Rady Powiatu Poznańskiego z dnia 27 września 2005 r., oraz uzyskać w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu tel. (061) 8410 754.

*Piotr Pietryga  
p.o. zastępcy dyrektora  
Wydziału Edukacji*

## Co? Gdzie? Kiedy?

- **30.08. – godz. 16.30**  
„Muzyka na Zakolu”  
Psio Crew, Kwartet Jorgi, Kapela ze wsi Warszawa  
*Zakole Warty*
- **31.08. – godz. 17.00**  
Wernisaż wystawy Iversena Gunnara  
„Uroki Warty w obiektywie Gunnara”  
*Salon Artystyczny, Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17*
- **05-07-09**  
XIII Mistrzostwa Puszczykowa w Windsurfingu  
*Jeziro Powidzkie w Powidzu*
- **08.09. – godz. 12.00**  
„Spotkania z różnymi kulturami”  
– brazylijska Capoeira  
*Pracownia – Muzeum Literackie Arkadego Fiedlera, ul. Słowackiego 1*
- **14.09. – godz. 10.00**  
Festyn parafialny z okazji 80-lecia Parafii pw. Matki Boskiej Wniebowziętej  
*Teren byłego MOSiR-u*
- **14.09. – godz. 17.00**  
„Rockowe Pożegnanie lata” Puszczykowo dla Gruzji – KSU i Małgorzata Ostrowska, Farben Lehre, Babayaga Ojo  
*Zakole Warty*
- **16.09. – godz. 18.00**  
Otwarcie wystawy prac uczestników warsztatów „Podróże do różnych kultur z Arkadym Fiedlerem”  
*Salon Artystyczny, Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17*
- **25.09. – godz. 18.00**  
Inauguracja „Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej” oraz koncert dedykowany „Zasłużonym dla miasta Puszczykowa”  
*Salon Artystyczny, Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17*

## Szczepienie psów

Coroczne szczepienie psów przeciwko wściekliznie odbędzie się w dniach: **od 10 do 13 września** br. w godzinach **od 16.00 do 18.00**.

- 10.09. środa** – ul. Poznańska – obok apteki
- 11.09. czwartek** – ul. Czarnieckiego / Studzienna
- 12.09. piątek** – ul. 3 Maja 2 – Gabinet Weterynaryjny
- 13.09. sobota** – podczas „Pikniku nie pod psem” na Zakolu Warty

Szczepienie kotów indywidualnie w Punkcie Weterynaryjnym w Puszczykowie, ul. 3 Maja 2, od poniedziałku do piątku w godzinach przyjęć: 8<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 19<sup>00</sup>-21<sup>00</sup>.

lek.wet. Tadeusz Blumczyński

### ZGONY

✱ 28.01.1946	Tadeusz Głębalski	✚ 16.06.2008
✱ 26.09.1936	Bolesław Kozłowski	✚ 22.06.2008
✱ 27.02.1946	Krystyna Wala-Rypińska	✚ 26.06.2008
✱ 07.04.1928	Stanisław Nowak	✚ 04.07.2008
✱ 30.03.2007	Cezary Potocki	✚ 08.07.2008
✱ 15.06.1914	Czesław Kamiński	✚ 13.07.2008
✱ 15.08.1941	Tadeusz Cyl	✚ 14.07.2008
✱ 04.05.1937	Stanisław Lonc	✚ 19.07.2008

### ZGONY

✱ 24.03.1934	Aleksander Stiller	✚ 01.08.2008
✱ 04.11.1921	Stanisława Szymkowiak	✚ 01.08.2008
✱ 05.12.1924	Jan Cwojdzkiński	✚ 02.08.2008
✱ 03.11.1918	Bolesław Kaźmierczak	✚ 06.08.2008
✱ 07.08.1939	Krystyna Napierała	✚ 07.08.2008
✱ 25.09.1943	Franciszek Porowski	✚ 09.08.2008
✱ 05.09.1928	Władysław Ratajczak	✚ 18.08.2008
✱ 28.12.1919	Kazimierz Stachowiak	✚ 19.08.2008

## Uwaga! – reklama

Urząd Miejski w Puszczykowie – Referat Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Ochrony Zdrowia uprzednio informuje, że ustawienie reklam w pasie drogowym, dla których Zarządcą jest Burmistrz Miasta Puszczykowa, reguluje Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, ze zm. Dz.U. z 2007r. nr 23 poz.136). W związku z powyższym zwracamy się do tych wszystkich, którzy zamierzają ustawić reklamy w pasie drogowym i na gruncie należącym do miasta o bezwzględny i konieczny kontakt z Referatem Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ochrony Zdrowia pok. nr 3, tel. 0 61 8 983 719 celem uzyskania zezwolenia na ustawienie reklamy.

**Ustawienie reklamy bez zgody Zarządcy drogi może skutkować naliczeniem kar przewidzianych Ustawą.** Ponadto w ostatnim czasie służby Urzędu Miejskiego w Puszczykowie podjęły działania, których celem jest sprawdzenie, które z reklam ustawione są bez zgody Burmistrza Miasta Puszczykowa.

Alicja Marciniak

## Komunikacja miejska MPK

Wiele osób codziennie podróżuje do Poznania i z powrotem. Jednak nasze miasto jest dosyć rozległe i często chcemy podjechać kilka przystanków, a jest ich łącznie jedenaście. Przypominamy, że wszystkie one znajdują się w tzw. jednej strefie i przejazd nawet na skrajne przystanki ma jednolitą opłatę. W przypadku biletu normalnego wynosi ona 1,80 zł. Natomiast bilet ulgowy kosztuje 1,10 zł lub 0,40 zł. Prawo do korzystania z biletów ulgowych z 37% zniżką przysługuje dzieciom powyżej 6 roku życia, studentom, a także kombatanom, emerytom i rencistom – w dni powszednie w godz. 9.00 – 14.00 i po godz. 16.00, a przez cały dzień w soboty i w niedziele. Natomiast zniżka w wysokości 78% przysługuje umundurowanym żołnierzom, policjantom, celnikom, przewodnikom inwalidów wojennych I grupy, a także dzieciom i młodzieży na trasie dom – szkoła. Wszystkie zniżki, z wyjątkiem tej ostatniej, obowiązują na linii 101 kursującej na trasie Niewka – Poznań Dębiec i z powrotem.

Ola Sarnej

## Sprawdź,

## czy zagraża ci osteoporoza?

W przychodni na ul. Poznańskiej 36 odbędą się bezpłatne badania gęstości kości.

Badanie będzie miało miejsce w dniu 15 września w godzinach od 9.00 do 16.00.

Po badaniu zapewniona jest **bezpłatna** konsultacja lekarska!!!

Zapisy pod numerem telefonu **061 8133 203**

lub osobiście w rejestracji w dniu akcji.



# Puszczykowska Jesień Kulturalna

Inauguracja  
Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej

Koncert w wykonaniu kwartetu:

Henryk Tritt – skrzypce

Szymon Tritt – elektroniczny klawesyn

Barbara Tritt – flet

Cecylia Matysik – Ignys – harfa

25.09.2008 r. godz. 18.00

Koncert dedykowany

Zasłużonym dla Miasta Puszczykowa



Salon Artystyczny  
ul. Podleśna 17  
– budynek Pałacu Ślubów

## ZAPRASZAMY !!!

# Wystawa poplenerowa

W dniu 16 września (we wtorek) o godz. 18.00 w Salonie Artystycznym Pałacu Ślubów odbędzie się otwarcie wystawy prac uczestników letnich warsztatów „Podróże do różnych kultur z Arkadym Fiedlerem”. Zajęcia odbywały się na początku lipca. Podczas inauguracji wystawy będzie miał miejsce panel dyskusyjny, podczas którego będzie można wymienić doświadczenia i porozmawiać z prowadzącymi zajęcia. Otwarcie wystawy wzbogaci występ chóru gospel, oraz projekcja nagrodzonego filmu młodego puszczykowiec – Stasia Kańskiego.



# Salon artystyczny

Przedstawiamy Państwu sylwetki artystów, którzy w najbliższym czasie będą gościli w Salonie Artystycznym.

Inaugurujemy kolejną Jesień Kulturalną w Puszczykowie

## Henryk Tritt

– wirtuoz skrzypiec, urodzony w 1951 roku w Poznaniu. Studia muzyczne ukończył z wyróżnieniem w klasie skrzypiec doc. Igora Chaczabianina w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Poznaniu w 1975 r. W latach 1977-84 pracował jako koncertmistrz i solista Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia i Telewizji w Poznaniu, następnie na stanowiskach koncertmistrzów wielu orkiestr, m.in.: Orkiestry Teatru Wielkiego w Poznaniu, Orkiestry Kameralnej „Camerata Nova” w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. Występował i nagrywał z wybitnymi polskimi kameralistami. Dokonał szeregu nagrań archiwalnych, zwłaszcza muzyki polskiej, dla Polskiego Radia oraz innych europejskich radiofonii. Występował jako solista z recitalami oraz z orkiestrami z całego świata. Jest konsultantem Ministra Kultury oraz Ministra Edukacji Narodowej ds. szkolnictwa artystycznego. Był związany z Akademią Muzycznymi we Wrocławiu i Łodzi, prowadząc klasę skrzypiec. Od 1998 roku jest profesorem Akademii Muzycznej w Poznaniu. Henryk Tritt jest także czynnym organizatorem kameralnych festiwali krajowych. W latach 1998-2000 był prezesem Towarzystwa im. Feliksa Nowowiejskiego w Poznaniu. Jako profesor – skrzypek – stosuje własną metodę pracy aparatu gry. o-az



W Poznaniu, następnie na stanowiskach koncertmistrzów wielu orkiestr, m.in.: Orkiestry Teatru Wielkiego w Poznaniu, Orkiestry Kameralnej „Camerata Nova” w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. Występował i nagrywał z wybitnymi polskimi kameralistami. Dokonał szeregu nagrań archiwalnych, zwłaszcza muzyki polskiej, dla Polskiego Radia oraz innych europejskich radiofonii. Występował jako solista z recitalami oraz z orkiestrami z całego świata. Jest konsultantem Ministra Kultury oraz Ministra Edukacji Narodowej ds. szkolnictwa artystycznego. Był związany z Akademią Muzycznymi we Wrocławiu i Łodzi, prowadząc klasę skrzypiec. Od 1998 roku jest profesorem Akademii Muzycznej w Poznaniu. Henryk Tritt jest także czynnym organizatorem kameralnych festiwali krajowych. W latach 1998-2000 był prezesem Towarzystwa im. Feliksa Nowowiejskiego w Poznaniu. Jako profesor – skrzypek – stosuje własną metodę pracy aparatu gry. o-az

## Gunnar Iversen

Autor wystawy „Uroki Warty w obiektywie Gunnara” - Gunnar Iversen jest Norwegiem, z zawodu inżynierem. Do Polski przyjechał 3 lata temu, z żoną Polką. Mieszkają na Niwce, na skarpie nadwarciańskiej. Właśnie codzienne spacerki nad Wartą i piękne widoki o różnych porach dnia i roku, były inspiracją do przygotowanej wystawy i wyrażają nieklamany zachwyt nad otaczającą nas przyrodą. Autor tych fotografii podkreśla, że jest amatorem, któremu udało się uchwycić unikalne piękno polskich pejzaży.

Na wystawie zaprezentujemy również biżuterię, wykonaną przez Agnieszkę Pietrowicz z Poznania. Poza studiami i pracą, tworzenie biżuterii z naturalnych kamieni i dodatków stało się jej pasją.



Wernisaż wystawy „Uroki Warty w obiektywie Gunnara” odbędzie się w niedzielę 31 sierpnia o godz. 17. 00 w Salonie Artystycznym Pałacu Ślubów. Wystawę będzie można oglądać codziennie do 5 września w godzinach 17.00 – 18.00

## Telefony alarmowe

<b>Numer Alarmowy</b>	<b>112</b>
Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
<b>Policja</b>	<b>997</b>
Pogotowie Wod.-kan.	994
Pogotowie Energetyczne	991
Pogotowie Gazowe	992

## Ważne telefony

<b>Policja w Puszczykowie</b>	<b>061 8 133 193</b>
	<b>0 602 430 098</b>
<b>Straż Miejska – w godz. 7.00-22.00</b>	<b>0 692 458 534</b>
<b>Pogotowie Ratunkowe</b>	
w Luboniu	061 81 30 999
<b>Zespół Zarządzania Kryzysowego 24h</b>	<b>0 602 444 900</b>
<b>Szpital w Puszczykowie</b>	061 89 84 000
<b>Przychodnia Zdrowia SALUS</b>	061 813 32 03
<b>Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna MEDICOR</b>	061 898 42 22

## Ważne placówki i urzędy

<b>Urząd Miejski</b>	061 898 37 00
ul. Podleśna 4	
<b>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</b>	061 819 46 48
ul. Wysoka 1	
<b>Urząd Pocztowy</b>	061 898 30 13
ul. Magazynowa 2	
<b>Miejska Biblioteka Publiczna</b>	061 819 46 49
ul. Wysoka 1	
<b>Muzeum – Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera</b>	061 813 37 94
ul. Słowackiego 1	
<b>Salon Artystyczny – Pałac Ślubów</b>	
ul. Podleśna 17	
<b>Prywatne Przedszkole Nr 1 „Pracowite Pszczółki”</b>	061 813 30 52
ul. Wysoka 2	
<b>Niepubliczne Przedszkole Nr 2 „Stokrotka”</b>	061 813 32 57
ul. Niepodległości 14	
<b>Niepubliczne Przedszkole Nr 3 „Leśni Przyjaciele”</b>	061 813 31 52
ul. Przyszkołna 1	
<b>Szkoła Podstawowa Nr 1</b>	
im. Adama Mickiewicza	061 813 34 61
ul. Wysoka 2	
<b>Szkoła Podstawowa Nr 2</b>	
im. Powstańców Wielkopolskich	061 813 33 71
ul. Kasprowicza 1	
<b>Gimnazjum Nr 1</b>	
im. Alberta Einsteina	061 819 43 57
ul. Wysoka 2	
<b>Gimnazjum Nr 2</b>	
im. Ignacego Jana Paderewskiego	061 819 46 87
ul. Kasprowicza 1	
<b>Liceum Ogólnokształcące</b>	
im. Mikołaja Kopernika	061 813 34 11
ul. Kasprowicza 3	

## Dyżury

dla mieszkańców



### Burmistrz Miasta

Małgorzata Ornoch-Tabędzka  
 Poniedziałki 14.00 – 16.00  
 Środy 8.00 – 10.00  
 (prosimy o wcześniejsze umówienie się na wizytę)

### Sekretarz

Maciej Dettlaff  
 Poniedziałki 13.00 – 15.00  
 Środy 8.00 – 10.00

### Przewodniczący Rady Miasta

Marek Błajewski  
 marek.blajewski@wp.pl

### Zastępca Przewodniczącego

Janusz Szafarkiewicz  
 januszszaferkiewicz@wp.pl

### Dyżury radnych

Każdy poniedziałek 16.00 – 17.00  
 po uprzednim skontaktowaniu się telefonicznie lub e-mailowo

### Biuro Rady Miasta

tel. 061 898 37 34  
 e-mail: szostak@puszczykowo.pl  
 e-mail: rada@puszczykowo.pl

## Rozkład jazdy do Poznania

### PKP

*Puszczykówko – Poznań*

4:50, 5:56, 6:29\*\*, 7:15, 8:07, 9:19\*, 10:09', 11:08, 13:03\*, 13:25, 15:20, 15:59, 17:14, 18:18\*\*, 19:25, 21:13, 23:02

\* nie kursuje w soboty i niedziele

\*\* nie kursuje w soboty

\*\*\* nie kursuje w niedziele

\*\*\*\* kursuje tylko w soboty

Ze stacji Puszczykowo pociągi odjeżdżają 3 minuty później.

Zaznaczone czerwonym kolorem nie ztrzymują się w Puszczykowie.

### MPK Linia 101

*Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa – Poznań/ Dębiec*

#### Dni powszednie:

05:01, 05:47, 06:47, 07:55, 08:41, 09:56, 10:53, 11:42, 12:47, 13:53, 14:48, 16:17, 16:57, 17:52, 19:37, 21:07, 22:44

#### Soboty:

05:47, 07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

#### Niedziele:

07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

### Linia Eko Rondo

*Puszczykowo / Niwka – Poznań/ Dębiec*

4:30 \*, 5:20, 6:20 \*, 7:00, 8:10 \*\*, 9:10, 10:10 \*\*, 11:15, 12:10 \*\*, 13:15, 14:05 \*\*, 15:05, 15:55 \*\*, 17:30 \*\*, 19:00 \*\*, 20:40 \*\*, 22:00 \*\*

Bez gwiazdek – kursuje w dni robocze, \* kursuje w dni robocze i soboty, \*\* kursuje w dni robocze, soboty i niedziele

### PKS

*Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa – Poznań*

5:56 F, 6:05 F, 6:45 F, 7:35 FH, 7:36 F, 7:41 S, 8:20 U, 9:41 F, 10:30 F, 12:36 U, 12:50 F, 14:35 F, 16:11 U, 16:20 U, 19:15 U, 20:56 U, 21:00 +

#### Oznaczenia:

N – przejeżdża przez Niwkę,

Kursuje w dni: C – soboty, niedziele i święta, + – niedziele i święta,

F – robocze poniedziałek – piątek, H – w okresie wakacji szkolnych,

S – nauki szkolnej

**Rozkłady jazdy do Puszczykowa znajdują się na stronie [www.puszczykowo.pl](http://www.puszczykowo.pl)**